
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558    

 

ขอบัญญัติ 

เร่ือง   

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 
 

 

 
 

         
        ◌ ั    

 ั                         
  ของ 

 

  องคการบริหารสวนตําบลกุดน้ําใส 

  อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

ขอบัญญัติ 

เร่ือง   

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 
 

 

 
 

         ◌ ั    
 

ของ 
 

องคการบริหารสวนตําบลกุดน้ําใส 

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 
 

งานงบประมาณ 

สํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

สารบัญ 
                                 หนา 

สวนท่ี   1   คําแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 •  สถานะการคลัง         2 

 •  การบรหิารงบประมาณ        2 

 •  คําแถลงงบประมาณ        4 

 

สวนท่ี   2   ขอบัญญัตติําบล เรื่อง งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558  

 •  บันทกึหลักการและเหตุผล                 8 

 •  รายจายตามแผนงานและงบรายจาย               9 

 •  ขอบัญญัต ิงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ. 2558   20 

 •  รายงานประมาณการรายรับ       22 

 •  รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายทั่วไป    

    ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558       25 

 •  รายงานประมาณการรายจาย       28 

 •  รายงานรายละเอียดงบประมาณรายจายทั่วไป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 54 

- แผนงานงบกลาง        54 

- งบกลาง         54 

- แผนงานบรหิารงานท่ัวไป       56 

- งานบรหิารทั่วไป        56 

- งานบรหิารงานคลัง       68 

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน     72 

- งานปองกันภัยฝายพลเรอืนและระงับอัคคภัีย    72 

- แผนงานการศึกษา        73 

- งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     73 

- งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศกึษา     78 

- แผนงานสาธารณสุข       82 

- งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข     82 

- งานบรกิารสาธารณสุและงานสาธารณสุขอื่น    85 

- แผนงานสังคมสงเคราะห       86 

- งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห     86 

- งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห     89 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

- แผนงานเคหะและชุมชน       90 

- งานบรหิารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน     90 

- งานไฟฟาถนน        93 

- งานสวนสาธารณะ       99 

- งานกําจัดขยะมูลฝอย       100 

- แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน     101 

- งานสงเสรมิและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน    101 

- แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ     104 

- งานกฬีาและนันทนาการ       104 

- งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น      105 

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     106 

- งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน      106 

- แผนงานการเกษตร       107 

- งานสงเสรมิการเกษตร       107 

- งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม      108 

ภาคผนวก 

 

   

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

       

       

         

   

       

 
 

 

 

 

 

สวนท่ี 1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 

 

 

 

 

 

ของ 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 
คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2558 
 

เรยีน   ทานประธานสภาฯ และสมาชกิสภาองคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

บัดน้ีถงึเวลาที่คณะผูบรหิารองคการบรหิารสวนตําบล กุดนํ้าใส จะไดเสนอรางขอบัญญัติ  

งบประมาณรายจายประจําป งบประมาณ พ .ศ. 2558 ตอสภาองคการบรหิารสวนตําบล กุดนํ้าใส               

อีกครัง้หน่ึง  ฉะน้ัน ในโอกาสน้ี คณะผูบรหิารอง คการบรหิารสวนตําบล กุดนํ้าใส   จงึขอ ชี้แจง ให                   

ทานประธาน สภาฯ และสมาชกิ สภาฯ ทุกทานไดทราบถงึสถาน ะการคลังตลอดจนหลักการและ

แนวนโยบาย ในการดําเนินงานในปงบประมาณ พ .ศ. 2558 โดยองคการบรหิารสวนตําบล กุดนํ้าใส                

จะปฏิบัติงานเปนไปอยางมีป ระสิทธภิาพ ภายใตแนวนโยบาย  ไดแก   ปญหาสังคม  และความยากจน 

การพัฒนาคุณภาพชวิีตของครัวเรอืนใหมีความเปน อยูที่ดีขึ้น ดวยปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง /ตามแผน

ชุมชน เพื่อขับเคลื่อนแกไขปญหาของหมูบาน /ชุมชน สงเสรมิการประกอบอาชพีของประชาชน                

ตามอํานาจหน าที่โดยเนนการผลติที่สมดุล พอเพยีง และม่ันคงตามศักยภาพของหมูบาน  เพื่อเพิ่ม

รายได  เพื่อลดรายจายของครัวเรอืน และการพัฒนาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ ตลอดถงึการ

สงเสรมิภาวะผูนําแกสตรแีละพัฒนาในดานตาง ๆ การสงเสรมิพัฒนาบุคลากร ใหมคีวามรูการเขาสู

ประชาคมอาเซี ยน การเสรมิสรางบทบาทสตร ีการอนุรักษฟนฟูสิ่งแวดลอมทรัพยากรธรรมชาติ

อยางจรงิจังและตอเนื่องแบบยั่งยนื  มรีายละเอยีดดังตอไปนี้ 

1. สถานะการคลัง 

1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป 

 ในปงบประมาณ พ .ศ. 255 7 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม  พ .ศ. 25 57                     

องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส มสีถานะการเงินดังนี้ 

 1.1.1   เงินฝากธนาคารทัง้สิ้น   26,581,820.89   บาท 

 1.1.2.   เงินสะสม       8,723,574.67    บาท 

 1.1.3   ทุนสํารองเงินสะสม     8,784,872.14    บาท 

1.1.4   รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบกิจายจํานวน 

         -   บาท 

 1.1.5   รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน  -   บาท 

1.2  เงินกูคงคาง      -   บาท 

2. การบรหิารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2556 

2.1  รายรับจรงิทัง้สิ้น  29,468,163.94  บาท  ประกอบดวย 

 หมวดภาษอีากร                 341,823.06   บาท 

 หมวดคาธรรมเนยีม คาปรับ และใบอนุญาต          316,236.00   บาท  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 หมวดรายไดจากทรัพยสนิ               243,323.48   บาท 

 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณชิย      -           บาท 

 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด                343,866.00  บาท 

 หมวดรายไดจากทุน              -         บาท 

 หมวดรายไดจากภาษจัีดสรร           17,900,848.40  บาท 

 หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป            10,322,067.00  บาท 

2.2  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค   17,868,841.20  บาท 

  2.3  รายจายจรงิทัง้สิ้นจํานวน 19,839,712.68  บาท ประกอบดวย 

   งบกลาง            751,838.00  บาท 

   งบบุคลากร               7,285,369.00  บาท 

   งบดําเนนิการ               8,616,363.65  บาท 

   งบลงทุน                1,734,342.03  บาท 

   งบรายจายอื่น                               10,000.00  บาท 

   งบเงินอุดหนุน                   1,441,800.00  บาท 

  2.4  รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 

         17,868,841.20  บาท 

  2.5  รายจายจากเงินสะสมเพื่อดําเนนิการตามอํานาจหนาที่     

                    5,780,940.00 บาท 

 

 3. งบเฉพาะการ            -            บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 

2.1  รายรับ 
รายรับ รับจรงิ 

ป 2556 

ประมาณการ 

ป 2557 

ประมาณการ 

ป 2558 

หมาย

เหตุ 

รายไดจัดเก็บเอง     

 หมวดภาษอีากร 341,823.06 330,000.00 350,000.00  

  ภาษโีรงเรอืนและที่ดนิ 112,657.00 80,000.00 100,000.00  

       ภาษบีํารุงทองที่ 182,142.06 190,000.00 190,000.00  

       ภาษปีาย 47,024.00 60,000.00 60,000.00  

 หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และ

ใบอนุญาต 

316,236.00 285,000.00 276,000.00  

  คาธรรมเนยีมเก็บและขนขยะมูลฝอย 290,270.00 250,000.00 250,000.00  

      คาปรับผูกระทําผดิกฎหมายจราจรทางบก 5,450.00 5,000.00 5,000.00  

      คาปรับการผิดสัญญา 7,306.00 20,000.00 10,000.00  

      คาใบอนุญาตประกอบกจิการที่เปน

อันตรายตอสุขภาพ 

12,420.00 5,000.00 10,000.00  

  คาใบอนุญาตอื่น ๆ 790.00 5,000.00 1,000.00  

 หมวดรายไดจากทรัพยสนิ  50,000.00 150,000.00  

      ดอกเบี้ย 243,323.48 50,000.00 150,000.00  

 หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและ               

 การพาณิชย 

- - -  

 หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 343,866 58,000.00 34,000.00  

     เงนิที่มผูีอุทศิให - 4,000.00 -  

      คาขายแบบแปลน 290,500.00 50,000.00 30,000.00  

      รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 53,366.00 4,000.00 4,000.00  

 หมวดรายไดจากทุน - - -  

 รวมรายไดจัดเก็บ 1,245,248.54 723,000.00 810,000.00  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

รายรับ รับจรงิ 

ป 2556 

ประมาณการ 

ป 2557 

ประมาณการ 

ป 2558 

หมาย

เหตุ 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรให                      

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

    

 หมวดภาษจัีดสรร 17,900,848.40 14,277,000.00 17,190,000.00  

      ภาษมูีลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนด

แผนและขัน้ตอนการกระจายอํานาจ 

9,160,566.83 6,690,000.00 9,000,000.00  

      ภาษมูีลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรร

รายได 

2,982,576.66 2,250,000.00 2,750,000.00  

      ภาษธีุรกจิเฉพาะ 35,911.96 - -  

      ภาษสีุรา 1,361,335.55 1,140,000.00 1,200,000.00  

      ภาษสีรรพสามติ 2,976,231.01 3,000,000.00 3,000,000.00  

      ภาษกีารพนัน 20.00 - -  

      คาภาคหลวงแร 39,020.03 40,000.00 40,000.00  

      คาภาคหลวงปโตรเลยีม 122,513.36 57,000.00 100,000.00  

      คาธรรมเนยีมจดทะเบยีนสทิธิและ                 

นติกิรรมตามประมวลกฎหมายที่ดนิ 

1,222,673.00 1,100,000.00 1,100,000.00  

 รวมรายไดท่ีรัฐบาลจัดเก็บแลว

จัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

17,900,848.40 14,277,000.00 17,190,000.00  

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน 

    

     หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 10,322,067.00 10,800,000.00 11,000,000.00  

     เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนนิการ

ตามอํานาจหนาที่และภารกจิถายโอนเลอืกทํา 

10,322,067.00 10,800,000.00 11,000,000.00  

 รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนให 

 องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

10,322,067.00 10,800,000.00 11,000,000.00  

รวม 29,468,163.94 25,800,000.00 29,000,000.00  

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 

 

 

2.2  รายจาย 

รายจาย รายจายจรงิป  

พ.ศ. 2556 

งบประมาณป 

พ.ศ. 2557 

งบประมาณป 

พ.ศ. 2558 

จายจากงบประมาณ    

       งบกลาง 751,838.00 1,074,120.00 1,016,200.00 

       งบบุคลากร 7,285,369.00 9,604,040.00 11,199,800.00 

       งบดําเนนิงาน 8,616,363.65 9,806,840.00 10,765,200.00 

       งบลงทุน 1,734,342.03 3,116,000.00 3,529,600.00 

       งบรายจายอื่น 10,000.00 15,000.00 15,000.00 

       งบเงินอุดหนุน 1,441,800.00 2,184,000.00 2,474,200 

รวมรายจายจากงบประมาณ 19,839,712.68 25,800,000.00 29,000,000.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

       

       

 

 

              

        

 
 

 

 

 

 

สวนท่ี 2 

ขอบัญญัติ 
 

 

 

 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

 

 

 

ของ 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

บันทึกหลักการและเหตุผล 

ประกอบรางขอบัญญัตงิบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558  ขององคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส  

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูม ิ

------------------------------------------- 

 

ดาน ยอดรวม 

ดานบรหิารท่ัวไป 11,814,180.00 

แผนงานบรหิารทั่วไป 11,614,180.00 

          แผนงานการรักษาความสงบภายใน 200,000.00 

ดานบรกิารชุมชนและสังคม 15,889,620.00 

          แผนงานการศกึษา 7,786,560.00 

          แผนงานสาธารณสุข 1,650,820.00 

          แผนงานสังคมสงเคราะห 1,012,260.00 

          แผนงานเคหะและชุมชน 4,079,980.00 

          แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 800,000.00 

          แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 560,000.00 

ดานการเศรษฐกจิ 280,000.00 

          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 130,000.00 

          แผนงานการเกษตร 150,000.00 

          แผนงานพาณชิย - 

ดานการดําเนินงานอื่น ๆ  1,016,200.00 

          แผนงานงบกลาง 1,016,200.00 

งบประมาณรายจายท้ังสิ้น 29,000,000.00 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558    

 

รายจายตามแผนงานและงบรายจาย 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูม ิ

 

แผนงานงบกลาง (00410) 

               งาน             

งบ        

งบกลาง 

(00411) 

รวม 

 

งบกลาง   

 งบกลาง 836,200 836,200 

 บําเหน็จ/บํานาญ 180,000 180,000 

รวม 1,016,200 1,016,200 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานบรหิารท่ัวไป (00110) 

         งาน 

งบ        

งานบรหิารท่ัวไป 

(00111) 

งานวางแผนสถิตแิละวชิาการ 

(00112) 

งานบรหิารงานคลัง 

(00113) 

รวม 

งบบุคลากร 6,500,280 - 1,357,300 7,857,580 

 เงินเดอืน (ฝายการเมอืง) 3,262,320 - - 3,262,320 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) 3,237,960 - 1,357,300 4,595,260 

งบดําเนินงาน 2,654,400 - 795,800 3,450,200 

 คาตอบแทน 668,400 - 319,800 988,200 

 คาใชสอย 1,205,000 - 380,000 1,585,000 

 คาวัสดุ 448,000 - 96,000 544,000 

 คาสาธารณูปโภค 333,000 - - 333,000 

งบลงทุน 206,400 - 30,000 236,400 

 คาครุภัณฑ 206,400 - 30,000 236,400 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - - - 

งบรายจายอื่น 15,000 - - 15,000 

 รายจายอื่น 15,000 - - 15,000 

งบเงินอุดหนุน 55,000 - - 55,000 

 เงินอุดหนุน 55,000 - - 55,000 

รวม 9,431,080 - 2,183,100 11,614,180 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานรักษาความสงบภายใน (00120) 

                  งาน                

งบ        

งานปองกันภัยฝายพลเรอืน 

และระงับอัคคีภัย (00123) 

รวม 

 

งบบุคลากร - - 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) - - 

งบดําเนินงาน 200,000 200,000 

 คาตอบแทน - - 

 คาใชสอย 180,000 180,000 

 คาวัสดุ 20,000 20,000 

 คาสาธารณูปโภค - - 

งบลงทุน - - 

 คาครุภัณฑ - - 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - 

งบรายจายอื่น  - - 

 รายจายอื่น - - 

งบเงินอุดหนุน - - 

 เงินอุดหนุน - - 

รวม 200,000 200,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการศึกษา (00210) 

                  งาน             

งบ        

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 

(00211) 

งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศึกษา 

(00212) 

รวม 

 

งบบุคลากร 1,048,360 - 1,048,360 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) 1,048,360 - 1,048,360 

งบดําเนินงาน 1,356,000 2,773,000 4,129,000 

 คาตอบแทน 356,000 - 356,000 

 คาใชสอย 655,000 1,486,400 2,141,400 

 คาวัสดุ 285,000 1,286,600 1,571,600 

 คาสาธารณูปโภค 60,000 - 60,000 

งบลงทุน 150,000 415,000 565,000 

 คาครุภัณฑ 150,000 415,000 565,000 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - - 

งบรายจายอื่น  - - - 

 รายจายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน - 2,044,200 2,044,200 

 เงินอุดหนุน - 2,044,200 2,044,200 

รวม 2,554,360 5,232,200 7,786,560 



ขอบัญญัตงิบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558    

 

แผนงานสาธารณสุข (00220) 

                 งาน                     

งบ        

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

(00221) 

งานบริการสาธารณสุขและ                       

งานสาธารณสุขอื่น (00223) 

รวม 

 

งบบุคลากร 905,820 - 905,820 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) 905,820 - 905,820 

งบดําเนินงาน 280,000 195,000 475,000 

 คาตอบแทน 110,000 - 110,000 

 คาใชสอย 50,000 195,000 245,000 

 คาวัสดุ 120,000 - 120,000 

 คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน 60,000 - 60,000 

 คาครุภัณฑ 60,000 - 60,000 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - -  

งบรายจายอื่น  - - - 

 รายจายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน - 210,000 210,000 

 เงินอุดหนุน - 210,000 210,000 

รวม 1,245,820 405,000 1,650,820 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานสังคมสงเคราะห (00230) 

                 งาน                   

งบ        

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับ             

สังคมสงเคราะห  (00231) 

งานสวัสดกิารสังคมและ                     

สังคมสงเคราะห (00232) 

รวม 

 

งบบุคลากร 686,060 - 686,060 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) 686,060 - 686,060 

งบดําเนินงาน 200,000 100,000 300,000 

 คาตอบแทน 90,000 - 90,000 

 คาใชสอย 70,000 100,000 170,000 

 คาวัสดุ 40,000 - 40,000 

 คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน 26,200 - 26,200 

 คาครุภัณฑ 26,200 - 26,200 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - - 

งบรายจายอื่น  - - - 

 รายจายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

 เงินอุดหนุน - - - 

รวม 912,260 100,000 1,012,260 
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานเคหะและชุมชน (00240) 

              งาน              

งบ        

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน 

(00241) 

งานไฟฟาถนน 

 

(00242) 

งานสวนสาธารณะ 

 

(00243) 

งานกําจัดขยะมูลฝอย 

 

(00244) 

รวม 

 

งบบุคลากร 701,980 - - - 701,980 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) 701,980 - - - 701,980 

งบดําเนินงาน 351,000 265,000 - 100,000 716,000 

 คาตอบแทน 166,000 - - - 166,000 

 คาใชสอย 85,000 265,000 - 50,000 400,000 

 คาวัสดุ 100,000 - - 50,000 150,000 

 คาสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน 10,000 2,403,000 99,000  2,512,000 

 คาครุภัณฑ 10,000 - - - 10,000 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - 2,403,000 99,000 - 2,502,000 

งบรายจายอื่น  - - - - - 

 รายจายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน - 150,000 - - 150,000 

 เงินอุดหนุน - 150,000 - - 150,000 

รวม 1,062,980 2,818,000 99,000 100,000 4,079,980 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน (00250) 

                 งาน                     

งบ        

งานสงเสรมิและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 

(00252) 

รวม 

 

งบบุคลากร - - 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) - - 

งบดําเนินงาน 800,000 800,000 

 คาตอบแทน - - 

 คาใชสอย 785,000 785,000 

 คาวัสดุ - - 

 คาสาธารณูปโภค - - 

งบลงทุน - - 

 คาครุภัณฑ - - 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - 

งบรายจายอื่น  - - 

 รายจายอื่น - - 

งบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 

 เงินอุดหนุน 15,000 15,000 

รวม 800,000 800,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ (00260) 

                 งาน                      

งบ        

งานกฬีาและนันทนาการ 

(00262) 

งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถ่ิน 

(00263) 

รวม 

 

 

งบบุคลากร - - - 

 เงนิเดอืน (ฝายประจํา) - - - 

งบดําเนินงาน 280,000 280,000 560,000 

 คาตอบแทน - - - 

 คาใชสอย 230,000 280,000 510,000 

 คาวัสดุ 50,000 - 50,000 

 คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน - - - 

 คาครุภัณฑ - - - 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - - 

งบรายจายอื่น  - - - 

 รายจายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

 เงินอุดหนุน - - - 

รวม 280,000 280,000 560,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) 

                  งาน                    

งบ        

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน 

(00312) 

รวม 

 

งบบุคลากร - - 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) - - 

งบดําเนินงาน - - 

 คาตอบแทน - - 

 คาใชสอย - - 

 คาวัสดุ - - 

 คาสาธารณูปโภค - - 

งบลงทุน 130,000 130,000 

 คาครุภัณฑ - - 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง 130,000 130,000 

งบรายจายอื่น  - - 

 รายจายอื่น - - 

งบเงินอุดหนุน - - 

 เงินอุดหนุน - - 

รวม 130,000 130,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการเกษตร (00320) 

                  งาน                        

งบ        

งานสงเสรมิการเกษตร 

(00321) 

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม 

(00322) 

รวม 

 

งบบุคลากร - - - 

 เงินเดอืน (ฝายประจํา) - - - 

งบดําเนินงาน 110,000 40,000 150,000 

 คาตอบแทน - - - 

 คาใชสอย 110,000 40,000 150,000 

 คาวัสดุ - - - 

 คาสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน - - - 

 คาครุภัณฑ - - - 

 คาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - - 

งบรายจายอื่น  - - - 

 รายจายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน - - - 

 เงินอุดหนุน - - - 

รวม 110,000 40,000 150,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

ขอบัญญัต ิ

 งบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

ขององคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 

-------------------------------------- 

 โดยที่เปนการสมควรตัง้งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   อาศัยอํานาจตาม

ความในพระราชบัญญัตสิภาตําบลและองคการบรหิารสวนตําบล พ.ศ. 2537  มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติ  

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558  ขึ้นไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการบรหิารสวนตําบล

กุดน้ําใส และโดยอนุมัตขิองนายอําเภอจัตุรัส ดังตอไปนี้ 

 ขอ 1.  ขอบัญญัตนิี้เรยีกวา ข อบัญญัติ  เรื่อง  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ                    

พ.ศ. 2558 

 ขอ 2.  ขอบัญญัตนิี้ใหใชบังคับตัง้แตวันที่ 1 ตุลาคม  พ.ศ. 2557 เปนตนไป 

 ขอ 3.  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ .ศ. 2558 เปนจํานวนรวมทัง้สิ้น            

29,000,000 บาท  

 ขอ 4.  งบประมาณรายจายทั่วไป   จากจายรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษจัีดสรร  และหมวดเงิน

อุดหนุนทั่วไป  เปนจํานวนรวมทัง้สิ้น  29,000,000  บาท  โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานไดดังนี้ 

ดาน ยอดรวม 

ดานบรหิารท่ัวไป 11,814,180 

แผนงานบรหิารงานทั่วไป 11,614,180 

          แผนงานการรักษาความสงบภายใน 200,000 

ดานบรกิารชุมชนและสังคม 15,889,620 

          แผนงานการศกึษา 7,786,560 

          แผนงานสาธารณสุข 1,650,820 

          แผนงานสังคมสงเคราะห 1,012,260 

          แผนงานเคหะและชุมชน 4,079,980 

          แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 800,000 

          แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 560,000 

ดานการเศรษฐกจิ 280,000 

          แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 130,000 

          แผนงานการเกษตร 150,000 

          แผนงานการพาณชิย - 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

ดาน ยอดรวม 

ดานการดําเนินงานอื่น ๆ  1,016,200 

         งบกลาง 1,016,200 

งบประมาณรายจายท้ังสิ้น 29,000,000 

 

ขอ 5. ใหนายกองคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส   ปฏบิัตกิารเบกิจายเงินงบประมาณ                  

ที่ไดรับอนุมัตใิหเปนไปตามระเบยีบการเบกิจายเงินขององคการบรหิารสวนตําบล  

 ขอ 6. ใหนายกองคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส มหีนาที่รักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตนิี้ 

 

   ประกาศ   ณ   วันที่           กันยายน  พ.ศ.  2558           

 

 

(ลงนาม)               

          (นายสุเทพ  ดอีุดม) 

                    นายกองคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส   

 

 

     อนุมัต ิ

 

(ลงนาม)     

    (นายสรกฤช  ช่ืนจิตต) 

          ตําแหนง นายอําเภอจัตุรัส 

     ............./........................./...............          

   

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

รายงานประมาณการรายรับ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส 

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูม ิ
 

 รายรับจรงิ ประมาณการ 

 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2558 

หมวดภาษอีากร       

     ภาษโีรงเรอืนและที่ดนิ 75,590.00 62,521.00 165,887.00 112,657.00 -11.23 100,000.00 

 ภาษบีํารุงทองที่ 191,803.10 189,885.95 195,387.04 182,142.06 4.14 190,000.00 

 ภาษปีาย 55,784.00 48,099.63 48,365.00 47,024.00 27.59 60,000.00 

รวมหมวดภาษอีากร 323,177.10   300,506.58 409,639.04 341,823.06 2.39 350,000.00 

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต       

     คาธรรมเนยีมเก็บและขนขยะมูลฝอย 188,280.00 256,860.00 243,000.00 290,270 -13.87 250,000.00 

 คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 6,800.00 11,600.00 4,800.00 5,450.00 -8.26 5,000.00 

 คาปรับการผิดสัญญา 34,172.00 21,890.00 15,774.00 7,306.00 36.87 10,000.00 

 คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ - - 13,190.00 12,420.00 -19.48 10,000.00 

 คาใบอนุญาตอื่น ๆ 11,000.00 10,490.00 - 790.00 26.58 1,000.00 

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับและใบอนุญาต 240,252.00 300,840.00 276,764.00 316,236.00 -12.72 276,000.00 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 

 รายรับจรงิ ประมาณการ 

 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2558 

หมวดรายไดจากทรัพยสนิ       

     ดอกเบี้ย 24,148.29 54,971.91 75,686.23 243,323.48 -38.35 150,000.00 

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสนิ 24,148.29 54,971.91 75,686.23 243,323.48 -38.35 150,000.00 

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย       

     -  - - - - - - 

รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย - - - - - - 

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด       

     เงนิที่มผูีอุทศิให 3,600.00 8,250.00 7,300.00 - - - 

 คาขายแบบแปลน 63,000.00 35,500.00 47,500.00 290,000.00 -89.66 30,000.00 

 รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,831.00 19,475.00 8,980.00 53,366.00 -92.50 4,000.00 

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 69,431.00 63,225.00 63,780.00 343,866.00 -90.11 34,000 

หมวดรายไดจากทุน       

     -  - - - - - - 

รวมหมวดรายไดจากทุน - - - - - - 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 รายรับจรงิ ประมาณการ 

 ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 
ยอดตาง  

(%) 
ป 2558 

หมวดภาษจัีดสรร       

     ภาษมูีลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,896,236.32 7,533,759.73 5,882,100.66 9,160,566.83 -1.75 9,000,000.00 

 ภาษมูีลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได - - 2,621,925.99 2,982,576.66 -7.80 2,750,000.00 

 ภาษธีุรกจิเฉพาะ - - 1,227.82 35,911.96 -100.00 - 

 ภาษสีุรา 1,130,309.05 1,226,237.73 1,334,397.82 1,361,335.55 -11.85 1,200,000.00 

 ภาษสีรรพสามติ 3,061,286.86 2,954,876.28 2,399,975.99 2,976,231.01 0.80 3,000,000.00 

 ภาษกีารพนัน - - - 20.00 -100.00 - 

 คาภาคหลวงแร 43,902.68 72,343.70 38,179.60 39,020.03 2.51 40,000.00 

 คาภาคหลวงปโตรเลยีม 56,855.94 67,176.87 97,533.78 122,513.36 -18.38 100,000.00 

 คาธรรมเนยีมจดทะเบยีนสทิธแิละนติกิรรมตามประมวล

กฎหมายที่ดนิ 

1,114,417.00 936,477.00 1,052,480.00 1,222,673.00 -10.03 1,100,000.00 

รวมหมวดภาษจัีดสรร 13,303,007.85 12,790,871.31 13,427,821.66 17,900,848.40 -3.97 17,190,000.00 

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป       

     เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนนิการตามอํานาจหนาที่และ

ภารกจิถายโอนเลอืกทํา 

9,766,152.00 8,328,586.86 10,005,173.00 10,322,067.00 6.57 11,000,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 9,766,152.00 8,328,586.86 10,005,173.00 10,322,067.00 6.57 11,000,000.00 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

รายงานรายละเอยีดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส 

อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ 
 

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น  29,000,000.00  บาท  แยกเปน 
 

รายไดจัดเก็บเอง 

หมวดภาษอีากร ท่ี อบต. จัดเก็บเอง  (411000)  รวม   350,000  บาท   

1.  ภาษโีรงเรอืนและที่ดนิ  (411001)       จํานวน    100,000   บาท   

ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

      ปงบประมาณ พ.ศ. 2556  

2. ภาษบีํารุงทองที่ (411002) จํานวน  190,000   บาท   

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

      ปงบประมาณ พ.ศ. 2556  

3.   ภาษปีาย (411003)      จํานวน    60,000   บาท   

 ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

      ปงบประมาณ พ.ศ. 2556  

หมวดคาธรรมเนียมและคาปรับและใบอนุญาต  (412000)  รวม   276,000  บาท    

1.  คาธรรมเนยีมเก็บและขนขยะมูลฝอย  (412107)  จํานวน  250,000  บาท   

   ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

         ปงบประมาณ พ.ศ. 2556  

2.  คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก (412202)  จํานวน      5,000  บาท   

                ประมาณการไวเทากับปทีผ่านมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

             ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

3.   คาปรับการผิดสัญญา  (412210)  จํานวน   10,000   บาท   

       ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

             ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

4.   คาใบอนุญาตประกอบกจิการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ  (412303) 

        จํานวน   10,000  บาท  

  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

5.    คาใบอนุญาตอื่น ๆ (421307)          จํานวน   1,000   บาท   

  ประมาณการไวต่ํากวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

หมวดรายไดจากทรัพยสนิ  (413000) รวม     150,000     บาท    

  คาดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร  (413003)   จํานวน  150,000  บาท  

  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย  (414000)  รวม    -    บาท  

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด  (415000)     รวม    34,000  บาท   

 1.    เงินที่มผูีอุทศิให (415004)    จํานวน      -    บาท  

2.    คาขายแบบแปลน (415004)                                     จํานวน 30,000  บาท  

  ประมาณการไวตํากวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

3.     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ  (415999)   จํานวน   4,000   บาท  

  ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

รายไดท่ีรัฐบาลจัดเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

หมวดภาษจัีดสรร       รวม 17,190,000 บาท 

 1.     ภาษมูีลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.กําหนดแผน ฯ (421002) จํานวน  9,000,000 บาท                      

  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา  เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

2.    ภาษมูีลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได  (421004) จํานวน  2,750,000 บาท 

        ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา  เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

3.    ภาษธีุรกจิเฉพาะ  (421005) จํานวน        -       บาท                        

  4.    ภาษสีุรา  (421006)  จํานวน  1,200,000  บาท   

  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

5.    ภาษสีรรพสามติ  (421007) จํานวน 3,000,000 บาท   

  ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

 6.     คาภาคหลวงแร  (421012)  จํานวน   40,000  บาท   

  ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

 7.    คาภาคหลวงปโตรเลยีม (421013)    จํานวน 100,000 บาท   

  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 8.     คาธรรมเนยีมจดทะเบยีนสทิธแิละนติกิรรมที่ดนิ (421015) จํานวน 1,100,000 บาท  

  ประมาณการไวเทากับปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556   

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน (431000)   

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป      รวม 11,000,000 บาท 

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนนิการตามอํานาจหนาที่และภารกจิที่ถายโอน 

                                                                จํานวน 11,000,000 บาท 

  ประมาณการไวสูงกวาปที่ผานมา เนื่องจากเปนยอดใกลเคยีงกับยอดรับจรงิ     

        ปงบประมาณ พ.ศ. 2556 และคาดวาจะไดรับการจัดสรรเพิ่มขึ้น   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

รายงานประมาณการรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส 

อําเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานงบกลาง        

งานงบกลาง        

     งบกลาง        

      หมวดงบกลาง        

            เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม 168,446 231,068 149,547 155,098 200,000 -25.00 150,000 

            เงนิสงเคราะหเบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 35,000 42,000 42,000 42,000 50,000 - 50,000 

            เงนิสํารองจาย 84,350 255,890 141,362 202,230 244,160 29.51 316,200 

            รายจายตามขอผูกพัน 188,000 30,000 173,000 205,550 370,000 -40.54 220,000 

            เงนิชวยพเิศษ 4,747,000 47,500 8,000 2,000 60,000 66.67 100,000 

รวมหมวดงบกลาง 5,222,796 606,458 513,909 606,878 924,160 -9.25 836,200 

      หมวดบําเหน็จ/บํานาญ        

            เงนิสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น 

(กบท.) 

122,740 103,800 139,960 144,960 149,960 20.03 180,000 

รวมหมวดบําเหน็จ/บํานาญ 122,740 103,800 139,960 144,960 149,960 20.03 180,000 

รวมงบกลาง 5,345,536 710,258 653,869 751,838 1,074,120 -5.39 1,016,200 

รวมงานงบกลาง 5,345,536 710,258 653,869 751,838 1,074,120 -5.39 1,016,200 

รวมแผนงานงบกลาง 5,345,536 710,258 653,869 751,838 1,074,120 -5.39 1,016,200 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานบรหิารทั่วไป        

งานบรหิารทั่วไป        

     งบบุคลากร        

      หมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว        

            เงนิเดอืน (ฝายการเมอืง) 2,267,387 2,532,840 3,038,880 3,035,766 3,261,840 0.01 3,262,320 

            เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 1,438,446 1,583,337 1,755,363 1,884,911 2,709,740 19.49 3,237,960 

รวมหมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว 3,705,833 4,116,177 4,794,243 4,920,677 5,971,580 8.85 6,500,280 

รวมงบบุคลากร 3,705,833 4,116,177 4,794,243 4,920,677 5,971,580 8.85 6,500,280 

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาตอบแทน        

            คาตอบแทนผูปฏบัิติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

78,500 440,418 - 22,550 405,000 4.94 425,000 

            คาตอบแทนการปฏบัิติราชการนอกเวลาราชการ 10,000 - 6,720 8,400 20,000 - 20,000 

            คาเชาบาน 42,600 51,400 47,850 57,000 123,000 40.98 173,400 

            เงนิชวยเหลอืการศึกษาบุตร 26,637 86,879 51,959 48,260 80,000 -37.50 50,000 

            เงนิชวยเหลอืคารักษาพยาบาล 31,459 38,005.62 60,305.50 6,306 80,000 -100 - 

รวมหมวดคาตอบแทน 189,196 616,702.62 166,834.50 142,516 708,000 -5.59 668,400 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 312,352.50 72,577 152,930.78 477,507 200,000 60.00 320,000 

            รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพธีิการ 113,006 15,000 10,750 28,830 30,000 - 30,000 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

265,010 192,254 994,478 1,068,176.22 965,000 -16.58 805,000 

            คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม 8,188.71 35,141.81 24,740.02 11,563.50 50,000 - 50,000 

รวมหมวดคาใชสอย 698,557.21 314,972.81 1,182,898.80 1,586,076.72 1,245,000 -3.21 1,205,000 

      หมวดคาวัสด ุ        

 วัสดุสํานักงาน 80,054 92,163.85 174,294 237,013 116,000 -6.90 108,000 

 วัสดุไฟฟาและวทิยุ 2,658 11,600 - - 25,000 - 25,000 

 วัสดุงานบานงานครัว 20,000 41,254 37,843 36,316 40,000 50.00 60,000 

 วัสดุยานพาหนะและขนสง - - - - 25,000 40.00 35,000 

 วัสดุเช้ือเพลงิและหลอลื่น 159,097.50 121,590 109,580 118,290 120,000 - 120,000 

 วัสดุวทิยาศาสตรหรือการแพทย - - - - 30,000 -50.00 15,000 

 วัสดุการเกษตร - 950 - - 15,000 - 15,000 

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร 4,780 8,351 7,836 16,194 25,000 - 25,000 

 วัสดุคอมพวิเตอร 13,300 8,517 25,050 31,433 38,400  35,000 

 วัสดุอื่น ๆ 7,560 - - - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ 287,449.50 284,425.85 354,603 439,246 444,400 0.81 448,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาสาธารณูปโภค        

            คาไฟฟา 121,092.09 147,518.44 183,534.20 207,129.74 200,000 - 200,000 

            คานํ้าประปา 12,909.50 29,201.43 25,151.56 37,134.79 48,000 - 48,000 

            คาโทรศัพท 6,688.57 5,444.16 4,137.69 3,701.43 15,000 - 15,000 

            คาไปรษณยี 4,169 2,836 3,909 11,347 20,000 - 20,000 

            คาบริการทางดานโทรคมนาคม 8,754.03 13,444.30 44,978.44 29,655.52 50,000 - 50,000 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 153,613.19 198,444.33 261,710.89 288,968.48 333,000 - 333,000 

รวมงบดําเนนิงาน 1,328,815.90 1,414,545.61 1,966,047.19 2,456,807.20 2,730,400 -2.78 2,654,400 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑสํานักงาน 173,000 122,000 183,000 229,900 118,000 -100 - 

            ครุภัณฑคอมพวิเตอร 64,000 26,000 17,000 5,200 44,000 -30.91 30,400 

            ครุภัณฑการเกษตร - - - - - 100 13,000 

            ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร - - - - - 100 63,000 

            คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ 311,523 10,000 95,672.98 72,774.19 70,000 42.86 100,000 

รวมหมวดคาครุภัณฑ 548,523 158,000 295,672.98 307,874.19 232,000 -11.03 206,400 

รวมงบลงทุน 548,523 158,000 295,672.98 307,874.19 232,000 -11.03 206,400 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

     งบรายจายอ่ืน        

      หมวดรายจายอ่ืน        

            คาจางที่ปรึกษาเพื่อศกึษา วจิัย และประเมนิผล หรือพัฒนา

ระบบตาง ๆ ซึ่งมใิชเพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑที่ดนิ และ

สิ่งกอสราง 

15,000 10,000 10,000 10,000 15,000 - 15,000 

รวมหมวดรายจายอ่ืน 15,000 10,000 10,000 10,000 15,000 - 15,000 

รวมงบรายจายอ่ืน 15,000 10,000 10,000 10,000 15,000 - 15,000 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

เงนิอุดหนุนสวนราชการ 44,500 20,000 25,000 52,000 52,000 5.77 55,000 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน 44,500 20,000 25,000 52,000 52,000 5.77 55,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน 44,500 20,000 25,000 52,000 52,000 5.77 55,000 

รวมงานบรหิารทั่วไป 5,642,671.90p 5,718,722.61 7,090,963.17 7,747,358.39 9,000,980 4.78 9,431,080 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

งานบรหิารงานคลัง        

     งบบุคลากร        

      หมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว        

            เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 749,430 685,561 783,720 848,220 987,600 37.43 1,357,300 

รวมหมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว 749,430 685,561 783,720 848,220 987,600 37.43 1,357,300 

รวมงบบุคลากร 749,430 685,561 783,720 848,220 987,600 37.43 1,357,300 

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาตอบแทน        

            คาตอบแทนผูปฏบัิติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

- 174,800 - - 200,000 5.00 210,000 

            คาตอบแทนการปฏบัิติราชการนอกเวลาราชการ 7,560 - 5,880 6,360 20,000 50.00 30,000 

            คาเชาบาน 27,400 28,800 26,400 28,800 36,000 80.00 64,800 

            เงนิชวยเหลอืการศึกษาบุตร 3,874 1,937 2,200 2,200 10,000 50.00 15,000 

            เงนิชวยเหลอืคารักษาพยาบาล 21,338 14,444 2,129 16,853 30,000 -100.00 - 

รวมหมวดคาตอบแทน 60,172 219,981 36,609 54,213 296,000 8.04 319,800 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 150,000 16,800 47,450 99,845 150,000 - 150,000 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

66,500 38,466 103,496 70,974 178,000 12.36 200,000 

            คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม 149,133.33 28,415 - - 10,000 200.00 30,000 

รวมหมวดคาใชสอย 365,633.33 83,681 150,946 170,819 338,000 12.43 380,000 

      หมวดคาวัสดุ        

 วัสดุสํานักงาน 91,000 49,665 57,994.12 69,373 66,000 - 66,000 

 วัสดุคอมพวิเตอร 10,220 19,945 20,000 24,200 25,000 20.00 30,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ 101,220 69,610 77,994.12 93,573 91,000 5.49 96,000 

รวมงบดําเนนิงาน 527,025.33 373,272 265,549.12 318,605 725,000 9.77 795,800 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑสํานักงาน - 50,000 - - - -100 - 

            ครุภัณฑคอมพวิเตอร - 9,900 - - 32,000 -6.25 30,000 

            คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ - - - - 15,000 -100.00 - 

รวมหมวดคาครุภัณฑ - 59,900 - - 47,000 -36.17 30,000 

รวมงบลงทุน - 59,900 - - 47,000 -36.17 30,000 

รวมงานบรหิารงานคลัง 1,276,455.33 1,118,733 1,049,269.12 1,166,825 1,759,600 24.07 2,183,100 

รวมแผนงานบรหิารงานทั่วไป 6,919,127.23 6,837,455.61 8,140,232.29 8,914,183.39 10,760,580 7.93 11,614,180 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        

งานปองกันภัยฝายพลเรอืนและระงับอัคคภีัย        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

67,510 133,076 67,510 142,140 140,000 28.57 180,000 

รวมหมวดคาใชสอย 67,510 133,076 67,510 142,140 140,000 28.57 180,000 

      หมวดคาวัสด ุ        

 วัสดุเคร่ืองดับเพลงิ - - - 20,000 20,000 - 20,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ - - - 20,000 20,000 - 20,000 

รวมงบดําเนนิงาน 67,510 133,076 67,510 162,140 160,000 25.00 200,000 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนกจิการท่ีเปนสาธารณประโยชน - - - - - -  

รวมหมวดเงนิอุดหนุน - - - - - -  

รวมงบเงนิอุดหนุน - - - - - -  

รวมงานปองกันฝายพลเรอืนและระงับอัคคภีัย 67,510 133,076 67,510 162,140 160,000 25.00 200,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 67,510 133,076 67,510 162,140 160,000 25.00 200,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานการศกึษา        

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการศกึษา        

     งบบุคลากร        

      หมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว        

            เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 1,173,979 684,333 465,121 493,740 645,560 62.40 1,048,360 

รวมหมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว 1,173,979 684,333 465,121 493,740 645,560 62.40 1,048,360 

รวมงบบุคลากร 1,173,979 684,333 465,121 493,740 645,560 62.40 1,048,360 

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาตอบแทน        

            คาตอบแทนผูปฏบัิติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

123,940 323,111 10,000 - 300,000 - 300,000 

            คาตอบแทนการปฏบัิติราชการนอกเวลาราชการ 1,360 - 2,940 1,170 20,000 -50.00 10,000 

            คาเชาบาน 23,400 23,400 28,800 26,400 28,800 25.00 36,000 

            เงนิชวยเหลอืการศึกษาบุตร - 1,937 - - 15,000 -33.33 10,000 

            เงนิชวยเหลอืคารักษาพยาบาล 7,340 - - 410 20,000 -100.00 - 

รวมหมวดคาตอบแทน 156,040 348,448 41,740 27,980 383,800 -7.24 356,000 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 32,544 79,691 23,731 46,800 60,000 33.33 80,000 

            รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพธีิการ 270,920 - - - 10,000 50.00 15,000 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

461,616 493,374 981,874 1,297,814 445,000 23.60 550,000 

            คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม 3,940 - - 1,720 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาใชสอย 769,020 573,065 1,005,605 1,346,334 525,000 24.76 655,000 

      หมวดคาวัสด ุ        

 วัสดุสํานักงาน 53,000 19,178 66,446 102,974 40,000 150.00 100,000 

 วัสดุงานบานงานครัว 107,777 28,120 67,784 79,904 70,000 42.86 100,000 

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร - - 660 - 10,000 - 10,000 

 วัสดุคอมพวิเตอร 2,490 8,158 - 9,750 25,000 - 25,000 

 วัสดุการศึกษา - - - - - 100 50,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ 163,267 55,456 134,890 192,628 145,000 96.55 285,000 

      หมวดคาสาธารณูปโภค        

            คาไฟฟา 6,847.84 15,023.89 17,217.05 17,810.42 30,000 - 30,000 

            คานํ้าประปา 12,378.78 13,276.70 21,624.29 19,127.19 30,000 - 30,000 

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 19,226.62 28,300.59 38,841.34 36,937.61 60,000 - 60,000 

รวมงบดําเนนิงาน 1,107,553.62 1,005,269.59 1,221,076.34 1,603,879.61 1,113,800 21.75 1,356,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑคอมพวิเตอร - 26,000 - 59,000 23,000 -100 - 

            คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ 33,500 20,647 99,700 98,700 100,000 50.00 150,000 

รวมหมวดคาครุภัณฑ 33,500 46,647 99,700 157,700 123,000 21.95 150,000 

รวมงบลงทุน 33,500 46,647 99,700 157,700 123,000 21.95 150,000 

     งบรายจายอ่ืน        

      หมวดรายจายอ่ืน        

            คาจางเหมาประกอบอาหาร - 497,250 - - - - - 

รวมหมวดรายจายอ่ืน - 497,250 - - - - - 

รวมงบรายจายอ่ืน - 497,250 - - - - - 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนสวนราชการ - 14,000 - - - - - 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน - 14,000 - - - - - 

รวมงบเงนิอุดหนุน - 14,000 - - - - - 

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการศกึษา 2,315,032.62 2,247,499.59 1,785,897.34 2,255,319.61 1,882,360 35.70 2,554,360 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศกึษา        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ - 73,582 - - 20,000 -100.00 - 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

46,724.96 - 298,882 751,972.15 1,215,800 22.26 1,486,400 

รวมหมวดคาใชสอย 46,724.96 73,582 298,882 751,972.15 1,235,800 20.28 1,486,400 

      หมวดคาวัสด ุ        

 คาอาหารเสริม (นม) 854,268.14 1,200,794.14 1,142,317.83 1,114,715.49 1,186,640 8.42 1,286,600 

รวมหมวดคาวัสด ุ 854,268.14 1,200,794.14 1,142,317.83 1,114,715.49 1,186,640 8.42 1,286,600 

รวมงบดําเนนิงาน 900,993.10 1,274,376.14 1,441,199.83 1,866,687.64 2,422,440 14.47 2,773,000 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑสํานักงาน - - - - - 100 140,000 

            ครุภัณฑงานบานงานครัว - - - - - 100 75,000 

            ครุภัณฑการศึกษา - - - - - 100 200,000 

            ครุภัณฑอื่น ๆ 43,000 - - - 200,000 -100.00 - 

รวมหมวดคาครุภัณฑ 43,000 - - - 200,000 107.50 415,000 

รวมงบลงทุน 43,000 - - - 200,000 107.50 415,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนสวนราชการ 1,258,400 1,227,200 1,253,200 1,281,800 1,992,000 2.62 2,044,200 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน 1,258,400 1,227,200 1,253,200 1,281,800 1,992,000 2.62 2,044,200 

รวมงบเงนิอุดหนุน 1,258,400 1,227,200 1,253,200 1,281,800 1,992,000 2.62 2,044,200 

รวมงานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศกึษา 2,202,393.10 2,501,576.14 2,694,399.83 3,148,487.64 4,614,440 13.39 5,232,200 

รวมแผนงานการศกึษา 4,517,425.72 4,749,075.73 4,480,297.17 5,403,807.25 6,496,800 19.85 7,786,560 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานสาธารณสุข        

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข        

     งบบุคลากร        

      หมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว        

            เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 241,829 283,089 353,490 440,700 818,000 10.74 905,820 

รวมหมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว 241,829 283,089 353,490 440,700 818,000 10.74 905,820 

รวมงบบุคลากร 241,829 283,089 353,490 440,700 818,000 10.74 905,820 

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาตอบแทน        

            คาตอบแทนผูปฏบัิติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

24,195 50,000 - - 100,000 - 100,000 

            คาตอบแทนการปฏบัิติราชการนอกเวลาราชการ 26,400 - - 1,590 10,000 - 10,000 

            เงนิชวยเหลอืคารักษาพยาบาล - - - 1,590 10,000 -100 - 

รวมหมวดคาตอบแทน 50,595 50,000 - 1,590 120,000 -8.33 110,000 

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ - - 2,500 3,700 30,000 - 30,000 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

- 40,000 - 59,675 5,000 - 5,000 

            คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม - 41,406 1,270 11,760 30,000 -50.00 15,000 

รวมหมวดคาใชสอย - 81,406 3,770 65,135 65,000 -23.08 50,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาวัสด ุ        

 วัสดุสํานักงาน - 26,000 - 1,800 5,000 200.00 15,000 

 วัสดุเช้ือเพลงิและหลอลื่น 72,679.38 88,150.80 88,000 97,033.20 100,000 - 100,000 

 วัสดุคอมพวิเตอร - - - - 9,200 -45.65 5,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ 72,679.38 114,150.80 88,000 98,833.20 114,200 5.08 120,000 

รวมงบดําเนนิงาน 123,274.38 245,556.80 91,770 175,558.20 299,200 -6.42 280,000 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑคอมพวิเตอร - - - - 25,000 -100.00 - 

            คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ - 75,000 36,411.03 49,767.84 50,000 20.00 60,000 

รวมหมวดคาครุภัณฑ - 75,000 36,411.03 49,767.84 75,000 -20.00 60,000 

รวมงบลงทุน - 75,000 36,411.03 49,767.84 75,000 -20.00 60,000 

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 365,103.38 603,645.80 481,671.03 660,026.04 1,192,200 4.50 1,245,820 

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

95,897 - 58,691.80 - 215,000 -9.30 195,000 

รวมหมวดคาใชสอย 95,897 - 58,691.80 - 215,000 -9.30 195,000 

รวมงบดําเนนิงาน 95,897 - 58,691.80 - 215,000 -9.30 195,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนกจิการท่ีเปนสาธารณประโยชน 180,000 140,000 140,000 140,000 140,000 50.00 210,000 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน 180,000 140,000 140,000 140,000 140,000 50.00 210,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน 180,000 140,000 140,000 140,000 140,000 50.00 210,000 

รวมงานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 275,897 140,000 198,691.80 140,000 355,000 14.08 405,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 641,000.38 743,645.80 680,362.83 800,026.04 1,547,200 3.79 1,650,820 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานสังคมสงเคราะห        

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห        

     งบบุคลากร        

      หมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว        

            เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 240,240 261,600 240,240 180,000 357,920 91.68 686,060 

รวมหมวดเงนิเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว 240,240 261,600 240,240 180,000 357,920 91.68 686,060 

รวมงบบุคลากร 240,240 261,600 240,240 180,000 357,920 91.68 686,060 

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาตอบแทน        

            คาตอบแทนผูปฏบัิติราชการอันเปนประโยชนแก

องคกรปกครองสวนทองถิ่น 

39,024 64,900 39,024 - 60,000 33.33 80,000 

            คาตอบแทนการปฏบัิติราชการนอกเวลาราชการ 2,140 - 2,140 1,590 5,000 - 5,000 

            เงนิชวยเหลอืการศึกษาบุตร - - - - 5,000 - 5,000 

            เงนิชวยเหลอืคารักษาพยาบาล 4,172 15,039 4,172 - 20,000  - 

รวมหมวดคาตอบแทน 45,336 79,939 45,336 1,590 90,000 - 90,000 

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ 27,900 - 27,900 28,000 40,000 - 40,000 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

2,256 51,885 2,256 15,666 20,000 - 20,000 

            คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม - - - - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาใชสอย 30,156 51,885 30,156 43,666 70,000 - 70,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาวัสด ุ        

 วัสดุสํานักงาน 12,608 25,514 8,608 36,799 30,000 - 30,000 

 วัสดุคอมพวิเตอร 3,000 6,230 3,000 - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ 15,608 31,744 11,608 36,799 40,000 - 40,000 

รวมงบดําเนนิงาน 91,100 163,568 87,100 82,055 200,000 - 200,000 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑคอมพวิเตอร - - - - - 100.00 26,200 

รวมหมวดคาครุภัณฑ - - - - - 100.00 26,200 

รวมงบลงทุน - - - - - 100.00 26,200 

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห 331,340 425,168 327,340 262,055 557,920 63.51 912,260 

งานสวัสดกิารและสังคมสงเคราะห        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

55,320 - 59,320 - 100,000 - 100,000 

รวมหมวดคาใชสอย 55,320 - 59,320 - 100,000 - 100,000 

รวมงบดําเนนิงาน 55,320 - 59,320 - 100,000 - 100,000 

รวมงานสวัสดกิารและสังคมสงเคราะห 55,320 - 59,320 - 100,000 - 100,000 

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 386,660 425,168 386,660 262,055 657,920 53.86 1,012,260 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานเคหะและชุมชน        

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน        

     งบบุคลากร        

      หมวดเงนิเดือน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว         

            เงนิเดอืน (ฝายประจํา) 305,740 333,680 373,950 385,740 594,300 18.12 701,980 

รวมหมวดเงนิเดือน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว  305,740 333,680 373,950 385,740 594,300 18.12 701,980 

รวมงบบุคลากร 305,740 333,680 373,950 385,740 594,300 18.12 701,980 

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาตอบแทน        

            คาตอบแทนผูปฏบัิติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 

54,292 97,091 - - 100,000 - 100,000 

            คาตอบแทนการปฏบัิติราชการนอกเวลาราชการ 1,840 - 420 420 10,000 - 10,000 

            คาเชาบาน 36,000 36,000 33,000 36,000 36,000 - 36,000 

            เงนิชวยเหลอืการศึกษาบุตร 4,154 8,304 6,452 11,700 20,000 - 20,000 

            เงนิชวยเหลอืคารักษาพยาบาล 4,530 12,529 8,104 10,517 20,000 -100.00 - 

รวมหมวดคาตอบแทน 100,816 153,924 47,976 58,637 186,000 -10.75 166,000 

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร 2,500 8,000 19,905 35,800 50,000 - 50,000 

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

7,178 - 5,328 2,314 25,000 - 25,000 

            คาบํารุงรักษาหรอืซอมแซม - - 6,830 - 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาใชสอย 9,678 8,000 32,063 38,114 85,000 - 85,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

      หมวดคาวัสดุ        

 วัสดุสํานักงาน 18,086 19,931 24,000 20,000 20,000 - 20,000 

 วัสดุไฟฟาและวทิยุ - 19,950 19,685 4,750 20,000 - 20,000 

 วัสดุกอสราง 12,150 10,939 15,000 20,000 20,000 - 20,000 

 วัสดุยานพาหนะและขนสง - - - - 10,000 - 10,000 

 วัสดุเช้ือเพลงิและหลอลื่น - 8,070 7,955 3,992 10,000 - 10,000 

 วัสดุโฆษณาและเผยแพร 7,500 - - - 10,000 - 10,000 

 วัสดุคอมพวิเตอร 2,000 - - 10,000 10,000 - 10,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ 39,736 58,890 66,640 58,742 100,000 - 100,000 

รวมงบดําเนนิงาน 150,230 220,814 146,679 155,493 371,000 -5.39 351,000 

     งบลงทุน        

      หมวดคาครุภัณฑ        

            ครุภัณฑคอมพวิเตอร - - 7,000 14,000 23,000 -100.00 - 

            คาปรับปรุงบํารุงครุภัณฑ - - - - - 100.00 10,000 

รวมหมวดคาครุภัณฑ - - 7,000 14,000 23,000 -56.52 10,000 

รวมงบลงทุน - - 7,000 14,000 23,000 -56.52 10,000 

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน 455,970 554,494 527,629 555,233 988,300 7.56 1,062,980 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

งานไฟฟาถนน        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

- - - - - 100.00 265,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - - - - - 

รวมงบดําเนนิงาน - - - - - 100.00 265,000 

     งบลงทุน        

      หมวดคาที่ดนิและสิ่งกอสราง        

            คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 1,003,000 1,064,800 1,733,300 1,957,180 2,086,000 -13.37 1,807,000 

            คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง 15,015 645,420 15,000 118,400 200,000 198.00 596,000 

รวมหมวดคาที่ดนิและสิ่งกอสราง 1,018,015 1,710,220 1,748,300 2,075,580 2,286,000 5.12 2,403,000 

รวมงบลงทุน 1,018,015 1,710,220 1,748,300 2,075,580 2,286,000 5.12 2,403,000 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนสวนราชการ - 68,118.34 - - - 100.00 150,000 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน - 68,118.34 - - - 100.00 150,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - 68,118.34 - - - 100.00 150,000 

รวมงานไฟฟาถนน 1,018,015 1,778,338.34 1,748,300 2,075,580 2,286,000 23.27 2,818,000 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

งานสวนสาธารณะ        

     งบลงทุน        

      หมวดคาที่ดนิและสิ่งกอสราง        

            คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ - - - - - 100.00 99,000 

            คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง - - - - - 100.00 99,,000 

รวมหมวดคาที่ดนิและสิ่งกอสราง - - - - - 100.00 99,000 

รวมงบลงทุน - - - - - 100.00 99,000 

รวมงานสวนสาธารณะ - - - - - 100.00 99,000 

งานกําจัดขยะมูลฝอย        

     งบดําเนนิงาน        

        หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

- - - - - 100.00 50,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - - - 100.00 50,000 

         หมวดคาวัสดุ        

 วัสดุงานบานงานครัว - - - - - 100.00 50,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ - - - - - 100.00 50,000 

รวมงบดําเนนิงาน - - - - - 100.00 100,000 

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอย - - - - - 100.00 100,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,473,985 2,332,832.34 2,275,929 2,630,813 3,274,300 25.16 4,079,980 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน        

งานสงเสรมิและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

133,500 121,262 220,730 449,330 745,000 5.37 785,000 

รวมหมวดคาใชสอย 133,500 121,262 220,730 449,330 745,000 5.37 785,000 

รวมงบดําเนนิงาน 133,500 121,262 220,730 449,330 745,000 5.37 785,000 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนสวนราชการ - - - - - 100.00 15,000 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน - - - - - 100.00 15,000 

รวมงบเงนิอุดหนุน - - - - - 100.00 15,000 

รวมงานสงเสรมิและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 133,500 121,262 220,730 449,330 745,000 7.38 800,000 

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 133,500 121,262 220,730 449,330 745,000 7.38 800,000 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ        

งานกีฬาและนันทนาการ        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

40,000 - 145,720 - 230,000 - 230,000 

รวมหมวดคาใชสอย 40,000 - 145,720 - 230,000 - 230,000 

      หมวดวัสด ุ      -  

            วัสดุกฬีา - 2,582 - 49,980 50,000 - 50,000 

รวมหมวดคาวัสด ุ - 2,582 - 49,980 50,000 - 50,000 

รวมงบดําเนนิงาน 40,000 2,582 - 49,980 280,000 - 280,000 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 40,000 2,582 145,720 49,980  280,000 - 280,000 

งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถิ่น        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

207,054 - 101,334 312,040 340,000 -17.65 280,000 

รวมหมวดคาใชสอย 207,054 - 101,334 312,040 340,000 -17.65 280,000 

รวมงบดําเนนิงาน 207,054 - 101,334 312,040 340,000 -17.65 280,000 

รวมงานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น 207,054 - 101,334 312,040  340,000 -17.65 280,000 

รวมแผนงานการศาสนา กีฬา และนันทนาการ 247,054 2,582 247,054 362,020  620,000 -9.68 560,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน        

     งบลงทุน        

      หมวดคาที่ดนิและสิ่งกอสราง        

            อาคารตาง ๆ - 398,000 - - 30,000 - 30,000 

            คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง - - 228,500 95,000 100,000 - 100,000 

รวมหมวดคาที่ดนิและสิ่งกอสราง - 398,000 228,500 95,000 130,000 - 130,000 

รวมงบดําเนนิงาน - 398,000 228,500 95,000 130,000 - 130,000 

     งบเงนิอุดหนุน        

      หมวดเงนิอุดหนุน        

            เงนิอุดหนุนสวนราชการ - - 70,382 - - - - 

รวมหมวดเงนิอุดหนุน - - 70,382 - - - - 

รวมงบเงนิอุดหนุน - - 70,382 - - - - 

รวมงานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน - 398,000 298,882 95,000 130,000 - 130,000 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 398,000 298,882 95,000 130,000 - 130,000 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 รายจายจรงิ ประมาณการ 

ป 2553 ป 2554 ป 2555 ป 2556 ป 2557 ยอดตาง 

(%) 

ป 2558 

แผนงานการเกษตร        

งานสงเสรมิการเกษตร        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

- - - - 65,000 69.32 110,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - - 65,000 69.32 110,000 

รวมงบดําเนนิงาน - - - - 65,000 69.32 110,000 

รวมงานสงเสรมิการเกษตร - - - -  65,000 69.32 110,000 

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม        

     งบดําเนนิงาน        

      หมวดคาใชสอย        

            รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบัิติราชการท่ีไมเขา

ลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

- - - 12,500 40,000 - 40,000 

รวมหมวดคาใชสอย - - - 12,500 40,000 - 40,000 

รวมงบดําเนนิงาน - - - 12,500 40,000 - 40,000 

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม - - - 12,500  40,000 - 40,000 

รวมแผนงานการเกษตร - - - 12,500 105,000 42.86 150,000 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

รายงานรายละเอยีดงบประมาณรายจายท่ัวไป  

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558 

องคการบรหิารสวนตําบลกุดนํ้าใส อําเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูม ิ

 

ประมาณการรายจายรวมท้ังสิ้น  29,000,000  บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษจัีดสรร 

และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  แยกเปน 

แผนงานงบกลาง (00410)       

งบกลาง   (00411)   รวม    1,016,200   บาท   

1. หมวด  งบกลาง (110000)                   รวม     836,200    บาท 

1.1  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม(110300)           จํานวน  150,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาเงินสมทบ กองทุนประกันสังคม  ในอัตรารอยละ 5 ของคาตอบแทนของ

พนักงานจางทัง้หมด   ตามพระราชบัญญัตปิระกันสังคม พ .ศ. 2553  และหนังสอืสํานักงาน ก .จ. ก.ท. และ 

ก.อบต. ดวนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 ตั้งจายจากเงินรายได 

1.2  เงินสงเคราะหเบี้ยยังชพีผูปวยเอดส (110900)   จํานวน   50,000   บาท   

  เพื่อจายเปนเงินสงเคราะหเบี้ยยังชีพผู ปวยเอดสที่แพทยไดรับรองแล ะทําการวนิจิฉัยแลว  

และมคีวามเปนอยูยากจน  หรอืถูกทอดทิ้งขาดผูอุปการะดูแล  ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได    

โดยผูปวยเอดสที่มสิทิธจิะไดรับเบี้ยยังชีพคนละ  500 บาทตอเดอืน เปนระยะเวลา   12 เดอืน ตั้งจายจาก            

เงินอุดหนุนท่ัวไป 

1.3 เงินสํารองจาย  (111000)             จํานวน   316,200  บาท  

 เพื่อจายเปนเงินสํารองจายใน กจิการที่ไมสามารถคาดไดลวงหนา  กรณจํีาเปนเรงดวน  เชน  

ภัยแลง  อุทกภัย  วาตภัย ฯลฯ  หรอืกรณตัีง้ งบประมาณรายจายไมเพยีงพอจายตามความเหมาะสมโดย

ไดรับอนุมัตจิากผูบรหิารทองถิ่ น  ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวธิกีารงบประมาณขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น พ .ศ. 2541 แกไขเพิ่มเตมิฉบับที่ 3 พ.ศ. 2543 หมวด 2 ขอ 19  ตั้งจายจากเงินรายได   

จํานวน   180,400  บาท  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน   135,800 บาท 

1.4 รายจายตามขอผูกพัน (111100)    จํานวน  220,000  บาท 

แยกเปน 

   (1)  เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับตําบล จํานวน  120,000  บาท  

    เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส                  

ไมนอยกวาอัตรารอยละ 40 ของคาบรกิารสาธารณสุขที่ไดรับจา กกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาต ิ               

ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาต ิเรื่อง การกําหนดหลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให

องคการบรหิารสวนตําบลหรอืเทศบาล  ดําเนนิงานและบรหิารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ

ทองถิ่น พ.ศ. 2552  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

(3) เงินสมทบกองทุนสวัสดกิารชุมชน    จํานวน  100,000  บาท  

     เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนหลักสวัสดกิารชุมชน  โดยยดึหลักการประชาชน  1 สวน 

องคกรปกครองสวนทองถิ่นสมทบ 1 สวน  และรัฐบาล 1 สวน  โดยถอืปฏบิัตติามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย 

ดวนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลงวันที่  20 สงิหาคม 2553  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

1.5   เงินชวยพเิศษ  (111200)      จํานวน  100,000  บาท  แยกเปน 

(1) เงินชวยเหลอืคาทําศพ     จํานวน  50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาทําศพ จัดงานศพตามประเพณ ี สําหรับพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2) เบี้ยยังชีพผูดอยโอกาส       จํานวน  50,000  บาท 

เพื่อจายเปนคาเบี้ยยังชีพสําหรับผูดอยโอกาส  ตามมตขิองผูบรหิารฯ ตั้งจายจาก

เงินอุดหนุนท่ัวไป 

2. หมวด  บําเหน็จ/บํานาญ (120000)                  รวม     180,000   บาท 

  เงินสบทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) (120100)  

จํานวน    180,000    บาท   

   เพื่อจาย เปนเงิน สมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (กบท .) ซึ่งตัง้จาย                 

ในอัตรารอยละ 1 ของเงินรายได  ที่ไมรวมพันธ บัตร เงินกู  เงินที่มผูีอุทศิให หรอื เงินอุดหนุน ประจําป

งบประมาณ 2558 ตามพระราชบัญญัตบิําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2548              

และกฎกระทรวง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542 ออกตามความในพระราชบัญญัตบิําเหน็จบํานาญขาราชการ                  

สวนทองถิ่น พ.ศ. 2500 ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   
 

แผนงานบรหิารท่ัวไป (00110) 

 

งานบรหิารท่ัวไป  (00111)   รวม    9,431,080 บาท   

      1. งบบุคลากร  (520000)                รวม    6,500,280 บาท   

     1.1  หมวด เงินเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว รวม    6,500,280 บาท 

     1.1.1  ประเภท เงินเดอืน (ฝายการเมอืง) (521000)     รวม    3,262,320 บาท 

  (1)  เงินเดอืนนายก อบต./รองนายก อบต. (210100) จํานวน  514,080 บาท 

    เพื่อจายเปนเงินเดอืน นายก  อบต .  และรองนายก อบต .  จํานวน                         

2  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได  

  (2) เงินคาตอบแทนประจําตําแหนง นายก อบต . / รองนายก อบต . ( 210200 )                   

         จํานวน  42,120 บาท  

   เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนง นายก อบต .  และรองนายก อบต .  

จํานวน  2  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได     

  (3)  เงินคาตอบแทนพเิศษ  นายก อบต./รองนายก อบต. (210300)  

         จํานวน  42,120  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพเิศษ  นายก อบต .  และรองนายก อบต .  จํานวน               

2  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได   

  (4)  เงินคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต. (210400)  จํานวน  86,400 บาท  

   เพื่อจายเปนคาตอบแทนเลขานุการนายก อบต.  ตั้งจายจากเงินรายได  

  (5)  เงินคาตอบแทนสมาชกิสภา อบต.  (210600)   จํานวน  2,577,600 บาท    

   เพื่อจายเปนคาตอบแทนรายเดอืนใหแก ประธานสภา อบต . รองประธานสภา 

อบต. สมาชิกสภา อบต. และเลขานุการสภา อบต. แยกเปน 

  -   ประธานสภา อบต.   เปนเงิน  134,640 บาท   

  -   รองประธานสภา อบต.  เปนเงิน  110,160  บาท 

  -   สมาชิกสภา อบต.  จํานวน  26  คน เปนเงิน        2,246,400 บาท 

  -   เลขานุการสภา อบต.   เปนเงิน   86,400 บาท 

   ตั้งจายจากเงินรายได  

      1.1.2  ประเภท เงินเดอืน (ฝายประจํา) (522000)         รวม 3,237,960 บาท 

            (1)  เงินเดอืนพนักงานสวนตําบล  (220100)   จํานวน  1,83942,840  บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเดอืนพรอมเงินปรับปรุงเงินเดอืนประจําปใหแกพนักงาน                

สวนตําบล  สังกัดสํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  จํานวน  10  ตําแหนง    

  -  ตําแหนง  ปลัดองคการบรหิารสวนตําบล (นักบรหิารงาน อบต.)  จํานวน  1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่ตรวจสอบภายใน        จํานวน 1  อัตรา 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  -  ตําแหนง  นักบรหิารงานทั่วไป    จํานวน 1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่วเิคราะหนโยบายและแผน       จํานวน  1 อัตรา 

  -  ตําแหนง  บุคลากร              จํานวน  1 อัตรา 

  -  ตําแหนง  นติกิร          จํานวน  1 อัตรา 

  -  ตําแหนง  นักวชิาการเกษตร         จํานวน  1 อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาพนักงานธุรการ         จํานวน  1 อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย      จํานวน  1 อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่บันทกึขอมูล        จํานวน  1 อัตรา 

ตั้งจายจากเงินรายได 

            (2)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล (220200) จํานวน   94,500  บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง  ๆ ใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสํานักงานปลัด      

องคการบรหิารสวนตําบล  เชน  เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตอบแทน พเิศษ  ฯลฯ ตั้งจายจาก

เงินรายได   

            (3)  เงินประจําตําแหนง (220300)     จํานวน 109,200 บาท  

   เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง  เชน นักบรหิารงาน อบต . นักบรหิารงานทั่วไป 

ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได   

            (4)  คาตอบแทนพนักงานจาง (220600)         จํานวน 1,067,700 บาท 

   เพื่อจายเปนคา ตอบแทน พนักงานจาง ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ  และ

พนักงานจางทั่วไป  สังกัด   สํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  จํานวน  8 ตําแหนง  ตั้งจายจากเงิน

รายได       

  -  ตําแหนง ผูชวยบุคลากร จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่ธุรการ จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่บันทกึขอมูล จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง พนักงานขับรถยนต จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง พนักงานขับรถยนตบรรทุกน้ํา จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง คนงานทั่วไป จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง คนครัว จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง ยาม จํานวน  1  อัตรา   

           (5)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานจาง (220700)   จํานวน  59,520  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตาง ๆ  ใหแกพนักงานจาง            

ตามภารกจิ  และพนักงานจางทั่วไป  สังกัด  สํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  ตั้งจายจากเงินรายได     

  (6)  เงินอื่น  (221200)      จํานวน  67,200  บาท 

   เพื่อจายเปนเงินอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  เชน  เงินเพิ่มสําหรับตําแหนงที่มเีหตุ

พเิศษของพนักงานสวนตําบล คาตอบแทนพเิศษ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 2.  งบดําเนินงาน (530000)      รวม     2,654,400      บาท   

           2.1  หมวด คาตอบแทน (531000)                         รวม               668,400 บาท  

                2.1.1  ประเภท คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

(310100)        จํานวน  425,000  บาท แยกเปน  

  (1)  คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  

         จํานวน   25,000      บาท  

   เพื่อจายใหแกบุคคล  คณะบุคคลที่ปฏบิัตงิานที่เปนประโยชนใหแกองคการบรหิาร

สวนตําบล  ตามหลักเกณฑและระเบยีบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (2)  เงินประโยชนตอบแทนอื่น  สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง   

         จํานวน        400,000       บาท   

   เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครอง               

สวนทองถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง เปนกรณพีเิศษ               

(เงนิรางวัลประจําป)  หรอืผูมสีทิธไิดรับตามที่ระเบยีบกฎหมายกําหนด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได 

              2.1.2  ประเภท คาตอบแทนการปฏบิัตริาชการนอกเวลาราชการ  (310300)  

         จํานวน   20,000   บาท   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  ใ หแกพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง  ที่มาปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  และวันหยุดราชการ  ซึ่งเปนงานเรงดวนนอกเวลาราชการ

ปกต ิ หรอืงานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   

      2.1.3  ประเภท คาเชาบาน (310400)     จํานวน   173,400   บาท   

  เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัด สํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  

ซึ่งมสีทิธเิบกิคาเชาบานไดตามระเบยีบฯ   ตั้งจายจากเงินรายได    

               2.1.4  ประเภท เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร (310500)  จํานวน 50,000  บาท  

  เพื่อจาย เปนเงินชวยเหลอืการศึกษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสํานักงาน                 

ปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  ผูบรหิาร  และผูมสีทิธเิบกิเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรไดตามระเบยีบฯ             

ตั้งจายจากเงินรายได    

    2.2  หมวด คาใชสอย  (532000)                             รวม               1,205,000 บาท 

           2.2.1  ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร (320100)  จํานวน  320,000  บาท 

  (1) คารับวารสารและนติยสารตาง  ๆ เพื่อจายเปนคารับวารสาร และนติยสารหรอืสื่อ

สิ่งพมิพตาง ๆ   

  (2)  คาถายเอกสาร  และเย็บเลม  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  พรอมเย็บเลม  หรอืเขาปก

หนังสอื  หรอืเอกสารรูปเลม  อื่นใด 

  (3)  คาโฆษณาและเผยแพร  เพื่อจายเปนคาจางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวสาร  ทางวทิยุ  

โทรทัศน  สื่อสิ่งพมิพตาง ๆ    

  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (4)  คาธรรมเนยีมและคาลงทะเบี ยนตาง ๆ  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีม  และคาลงทะเบยีน

ในการฝกอบรม การประชุมสัมมนาตาง ๆ ของผูบรหิาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  

สังกัดสํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  และตําแหนงอื่นที่กฎหมายกําหนด 

  (5)  คาใชจายในการดําเนนิคดตีามคําพิ พากษา  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีมศาล  ในการ

ดําเนนิคดตีามคําพพิากษา 

  (6)  คาจางเหมาบรกิาร  เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่ง               

อยางใด  ซึ่งมใิชเปนการประกอบ  ดัดแปลง  เสรมิสรางครุภัณฑหรอืสิ่งกอสราง ฯลฯ  เชน  คาจางเหมา                       

สูบน้ํา  คาจางเหมาทําสวน หรอืคาจางเหมาอื่น ๆ  ที่จําเปน ฯลฯ 

  ตั้งจายจากเงินรายได   

           2.2.2  ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพธิกีาร (320200) จํานวน  30,000 บาท  

  (1)  คารับรองในการตอนรับบุคคลหรอืคณะบุคคล   เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับ

บุคคลหรอืคณะบุคคลที่มานเิทศงาน  ตรวจงาน  หรอืเยี่ยมชม  หรอืทัศนศึกษาดูงาน  รวมทัง้เจาหนาที่                  

ที่เกี่ยวของในการรวมตอนรับบุคคลหรอืคณะบุคคล  เชน  คาอาหาร คาเครื่องดื่ม   คาของขวัญ  คาใชจาย              

ที่เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง  และคาบรกิารอื่นที่จําเปนตองจายเกี่ยวกับ การรับรอง  ตามหนังสอื

กระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่  28  กรกฎาคม 2548  เรื่อง  การตัง้งบประมาณและ

การเบกิจายเงินคารับรองหรอืคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  (2)  คาเลี้ยงรับรองในการประชุม เพื่อจายเปนคาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น  

หรอืคณะกรรมการ  หรอืคณะอนุกรรมการ  ที่ไดรับแตงตัง้ตามกฎหมาย  หรอืตามระเบยีบ  หรอืหนังสอืสั่ง

การ  หรอืการประชุมระหวางองคกรปกครองสวนทองถิ่นกับองคกรปกครองสวนท องถิ่น  หรอืองคกร

ปกครองสวนทองถิ่นกับรัฐวสิาหกจิหรอืเอกชน ฯลฯ   เชน  คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาของขวัญ  คาใชจายที่

เกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง  และคาบรกิารอื่นที่จําเปนตองจายเกี่ยวกับการรับรอง  ตามหนังสอื

กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่  28  กรกฎาคม 2548  เรื่อง  การตัง้งบประมาณและ

การเบกิจายเงินคารับรองหรอืคาเลี้ยงรับรองขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

  ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.2.3  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น  

(320300)          จํานวน     805,000   บาท                                                

  (1)  คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ    จํานวน  100,000 บาท  

   เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ โดยจายเปนคาพาหนะ คาเบี้ยเลี้ยง

เดนิทาง คาเชาที่พัก หรอืคาใชจา ยอื่นที่จําเปนในการเดนิทางไปราชการ  หรอืไปอบรบสัมมนาของผูบรหิาร 

สมาชิกสภา อบต.  พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (2)  คาพวงมาลัย  กระเชาดอกไม  และพวงมาลา  จํานวน  10,000  บาท 

   เพื่อจายเปน คาพวงมาลัย  กระเชาดอกไม  พวงมาลา  ฯล ฯ  เพื่อใชในงาน             

พระราชพธิ ี รัฐพธิ ี พธิศีาสนา  พธิตีาง ๆ  หรอืงานกจิการของทองถิ่น  ตั้งจายจากเงินรายได  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (3)  โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําร ิ   จํานวน  15,000  บาท   

   เพื่อจายเปน คาใชจายหรอืสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดํารขิอ ง

พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวภูมพิลอดุลยเดช   และพระราชเสาวนยีของสมเด็ จพระนางเจาฯ 

พระบรมราชินนีาถ  ตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย   ดวนมาก  ที่ มท 0808 .2/ว 1672  ลงวันที่                        

27  มถิุนายน   255 7 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรา ยจายประจําป งบประมาณ                 

พ.ศ. 2558 ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (4)  คาใชจายสําหรับการเลอืกตัง้ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น   

         จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับการเลอืกตัง้ขององคการบรหิารสวนตําบลกุ ดน้ําใส  ตามที่

คณะกรรมการการเลอืกตัง้กําหนด  (กรณคีรบวาระ  ยุบสภา  กรณแีทนตําแหนงวาง  และกรณี

คณะกรรมการการเลอืกตัง้สั่งใหมกีารเลอืกตัง้ใหม และกรณอีื่น ๆ ) และการประชาสัมพันธ  การรณรงค  

หรอืการใหขอมูลขาวสารแกประชาชนใหทราบถงึสทิธแิละหนาที่และการมสีว นรวมทางการเมอืง  ในการ

เลอืกตัง้สภาผูแทนราษฎร  และหรอืสมาชิกสภาวุฒสิภา  ตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย  ดวน  ที่              

มท 0890 .4/ว 1923  ลงวันที่  16  มถิุนายน  2552 และหนังสอืกรมสงเสรมิการปกครองทองถิ่น                       

ที่ มท 0809.4/468 ลงวันที่   17 มกราคม 2556   (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560  หนา 119              

ขอ 2) ตั้งจายจากเงินรายได   

  (5) โครงการฝกอบรมเกี่ยวกับประชาธปิไตยและกฎหมายที่ควรรู   

                                                                                                           จํานวน 30,000 บาท 

     เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการฝกอบรมใหความรูเกี่ยวกับ ประชาธปิไตยและ

กฎหมายที่ควรรู  และเกี่ยวกับหนาที่ที่ตองปฏบิัตขิองศูนยไกลเกลี่ยและระงับขอพพิาทระดับตําบล  เพื่อ

สงเสรมิใหความรูเกี่ยวกับกฎหมาย  และการมสี วนรวมของประชาชนในการบรหิารงานของ อบต .  (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา  120 ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (6)  โครงการประชุมประชาคม และการบูรณาการแผนชุมชน   

         จํานวน  20,000  บาท               

   เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการประชุมประชา คม และการบูรณาการแผนชุมชน                

การสงเสรมิสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนในการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนําขอมูลมาจัดทํา

แผนพัฒนาทองถิ่น  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 120 ขอ 4)  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (7)  โครงการฝกอบรม และศกึษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสทิธภิาพการปฏบิัตงิานและ                       

การบรหิารจัดการ  

         จํานวน  300,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนนิการฝกอบรมและทัศนศกึษาดูงาน  ของผูบรหิารทองถิ่น  

สมาชิกสภาทองถิ่น  พนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  ผูนําชุมชน  ส มาชิกกลุมแมบาน  เพื่อพัฒนา

ประสทิธภิาพการปฏบิัตงิาน  หรอืเพื่อนําองคความรูใหม ๆ  จากหนวยงานอื่นมาปรับใชในการพัฒนา ทองถิ่น    

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา  123  ขอ 6)  ตั้งจายจากเงินรายได  

   



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (8)  โครงการอบรมและพัฒนาจรยิธรรมและคุณธรรม  จํานวน 50,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนนิการฝกอบรมและ พัฒนาจรยิธรรมและคุณธรรม                  

ใหแกผูบรหิารทองถิ่น  สมาชิกสภาทองถิ่น  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  เพื่อสงเสรมิคุณธรรม

และจรยิธรรมในการปฏบิัตหินาที่   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 124  ขอ 7)  ตั้งจาย

จากเงินรายได  

  (9)  โครงการเตรยีมความพรอมบุคลากรในการกาวเขาสูประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน 

           จํานวน 50,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนนิการ เตรยีมความพรอมบุคลากรในการกาวเขาสู

ประชาคมเศรษฐกจิอา เซยีน   ใหแก ผูบรหิารทองถิ่น  สมาชิกสภาทองถิ่น  พนักงานสวนตําบล  และ              

พนักงานจาง  เพื่อสรางความรู ความเขาใจในการเปนประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน  (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป  2558-2560  หนา 125 ขอ 9)  ตั้งจายจากเงินรายได  

  (10)  โครงการอบรมเพิ่มทักษะทางดานภาษาเพื่อกาวเขาสูประชาคมอาเซยีน 

           จํานวน 30,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนนิการ อบรมเพิ่มทักษะทางดานภาษาเพื่อกาวเขาสู

ประชาคมอาเซยีน  ใหแก ผูบรหิารทองถิ่น  สมาชิกสภาทองถิ่น  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง                

เพื่อใหผูบรหิารทองถิ่น  สมาชิกสภาทองถิ่น  พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  มกีารพัฒนาทักษะ

ทางดานภาษา  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 125 ขอ 10)  ตั้งจายจากเงินรายได  

  (11)  โครงการจัดทําวารสารเผยแพรขอมูลขาวสารของ อบต.   

         จํานวน  50,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาใชจายในการจางเหมาจัดทําวารสารเผยแพรขอมูลขาวสารของ อบต . 

เพื่อสรางชองทางในการเขาถงึขอมูลและเผยแพรขอมูลขาวสารของทางราชการ และเพิ่มประสทิธภิาพ ในการ

ปฏบิัตงิาน (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 128 ขอ 14)  ตั้งจายจากเงินรายได   

  (12)  คาใชจายในการรับเสด็จ      จํานวน  50,000  บาท 

   เพื่อจายเปนคาใชจายในการรับเสด็จ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป     

           2.2.4  ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)     จํานวน  50,000  บาท 

   เพื่อจายเปน คาบํารุงหรอืซอมแซมครุภัณฑ  เชน  เครื่องถายเอกสาร  เครื่อง

พมิพดดี  เครื่องทําน้ําเย็น  เครื่องคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณ  ตู  โตะ  เกาอี้  เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 130  ขอ 22)  ตั้งจายจากเงินรายได 

     2.3  หมวด คาวัสดุ (533000)                                  รวม                448,000 บาท   

           2.3.1  ประเภท วัสดุสํานักงาน (330100)  จํานวน   108,000 บาท  

  (1)  คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ     จํานวน      100,000       บาท 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวสัดุสํานักงาน  เชน  โตะ เกาอี้  กระดาษ  ปากกา  ดนิสอ  แฟม            

ตรายาง น้ํายาลบคําผิด  ลวดเย็บกระดาษ  แบบพมิพ  ธงชาต ิ ธงตราสัญลักษณ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (2)  คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร    จํานวน  8,000  บาท 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตู เก็บเอกสาร  แบบ บานเลื่อนกระจก  จํานวน  2  ตู ๆ ละ 

4,000  บาท  เปนตูบานเลื่อน  ขนาด 5 ฟุต  ทําจากเหล็ก  ดานหนาตดิกระจกใสมองเห็นดานใน   เพื่อใชใน

การจัดเก็บเอกสารของสํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  ใหเกดิการบรหิารจัดการองคกรใหเกดิ

ประสทิธภิาพ  ตั้งจายจากเงินรายได   

            2.3.2  ประเภท วัสดุไฟฟาและวทิยุ (330200)  จํานวน   25,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวทิยุ  เชน  หลอดไฟฟา  ปลั๊กไฟฟา  สายไฟฟา  

สวทิซไฟฟา  ถานไฟฉาย  หลอดไฟประดับ  โคมไฟฟา ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.3.3  ประเภท วัสดุงานบานงานครัว (330300) จํานวน   60,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  แปรง  ไมกวาด  ถังขยะ  ถวยชาม       

แกวน้ํา  จานรอง  ผาปูโตะ   ถังแกส  ถังเก็บน้ําดื่ม  น้ําจดืที่ซื้อจากเอกชน  ผงซักฟอก  สบู  น้ํายาดับกลิ่น  

เครื่องกรองน้ํา ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

  2.3.4  ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง (330700)   จํานวน      35,000       บาท   

   เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  แบตเตอรี่  ยางนอก  ยางใน                

หัวเทยีน  ฯลฯ  สําหรับรถดับเพลงิ  รถยนตบรรทุกน้ํา รถยนต  รถจักรยานยนต  และยานพาหนะอื่น ๆ               

ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.3.5  ประเภท วัสดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น (330800)   จํานวน      120,000     บาท 

   เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลงิและหลอลื่น  เชน  น้ํามันเบนซนิ  น้ํามันดเีซล  

น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ   สําหรับครุภัณฑหรอืเครื่องยนตเครื่องจักรกลของ  อบต .  หรอืใชสําหรับเครื่องยนตหรอื

เครื่องจักรกลที่ อบต.  ยมืจากสวนราชการหรอืหนวยงานอื่น  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.3.6  ประเภท วัสดุวทิยาศาสตรหรอืการแพทย (330900)  จํานวน  15,000  บาท   

   เพื่อจายเปนคาวัสดุวทิยาศาสตรการแพทยตาง ๆ  เชน  แอลกอฮอล  ออกซเิจน  

น้ํายาตาง ๆ   เคมภัีณฑ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.3.7  ประเภท วัสดุการเกษตร  (331000)    จํานวน        15,000   บาท   

   เพื่อจายเปนคาวัสดุการเกษตร  เชน  พันธุพชื  ตนไม  พันธุไมดอกไมประดับ  ปุย  

สารเคมปีองกันและกําจัดศัตรูพชื  วัสดุเครื่องปลูกตาง ๆ  วัสดุเพาะชํา  ผาใบหรอืผาพลาสตกิ ฯลฯ  ตั้งจาย

จากเงินรายได 

           2.3.8  ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร (331100)   จํานวน       25,000  บาท   

   เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขยีนโปสเตอร  พูกันและส ี 

ฟลม  ฟลมสไลด  แถบบันทกึเสยีงหรอืภาพ  ภาพถายดาวเทยีม  รูปสหีรอืขาวดําที่ไดจากการลาง อัด ขยาย  

ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  2.3.9  ประเภท วัสดุคอมพวิเตอร  (331400)   จํานวน   35,000 บาท  

   เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพวิเตอร เชน   ผงหมกึ  ตลับผงหมกึ  แผนกรองแสง  

แปนพมิพ  เมาส  แผนหรอืจานบันทกึขอมูล  เมนบอรด  เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   

           2.3.10  ประเภท วัสดุอื่น ๆ  (331700)    จํานวน  10,000  บาท   

   เพื่อจายเปนคาวัสดุอื่น ๆ  ซึ่งไมเขาลักษณะวัสดุประเภทหนึ่งประเภทใด  แตมี              

ความจําเปนตองใช  เชน  มเิตอรน้ํา  มเิตอรไฟฟา  ตะแกรงกันสวะ  หัววาลวปด-เปดแกส  ฯลฯ ตั้งจายจาก

เงินรายได 

     2.4  หมวด คาสาธารณูปโภค (534000)   รวม 333,000 บาท   

            2.4.1   ประเภท คาไฟฟา  (340100)              จํานวน   200,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับที่ทําการ อบต .  หรอือาคารสถานที่ที่อยูใน              

ความดูแลขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  และคาไฟฟาของสถานสีูบน้ําที่อยูในค วามดูแลของ

องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส   ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.4.2  ประเภท คานํ้าประปา  (340200)         จํานวน   48,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาน้ําประปาสําหรับที่ทําการ อบต .  หรอือาคารสถานที่ที่อยูใน              

ความดูแลขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส   ตั้งจายจากเงินรายได 

          2.4.3  ประเภท คาโทรศัพท  (340300)     จํานวน   15,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาโทรศัพทสําหรับที่ทําการองคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส หรอื

สถานที่ที่อยูในความดูแลขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  และรวมถงึคาใชจ ายเพื่อใหไดใชบรกิาร  

และคาใชจายที่เกดิขึ้นเกี่ยวกับการบรกิาร  เชน  คาเชาเครื่อง  คาเชาเลขหมายโทรศัพท  คาบํารุงรักษาสาย 

ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได 

          2.4.4  ประเภท คาไปรษณีย  (340400)     จํานวน   20,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาไปรษณี ย  คาโทรเลข  คาธนาณัต ิ คาดวงตราไปรษณี ย  คาเชาตู

ไปรษณยี  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  

          2.4.5  ประเภท คาบรกิารทางดานโทรคมนาคม  (340500)   จํานวน   50,000    บาท   

   เพื่อจายเปนคาโทรสาร  โทรภาพ  คาวทิยุสื่อสาร  คาสื่อสารผานดาวเทยีม   คาเชา

คูสาย  คาเชาพื้นที่โฮมเพจของ อบต.  คาปรับปรุงเว็บไซต  คาใชจายเกี่ยวกับระบบอนิเตอรเน็ต  และรวมถงึ

คาใชจายเพื่อใหไดใชบรกิารดังกลาว  และคาใชจายเกี่ยวกับการบรกิาร คาบรกิารตดิตัง้ระบบอนิเตอรเน็ต

ความเร็วสูง  ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 

 

 

 
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

3. งบลงทุน  (540000)      รวม 206,400 บาท   

 หมวด  คาครุภัณฑ (541000)                               รวม                206,400 บาท   

           1.  ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร (410700 )   จํานวน     63,000     บาท 

(1) กลองถายภาพนิ่ง ระบบดจิิตอล   จํานวน  10,000  บาท    

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพนิ่ง  ระบบดจิิตอล จํานวน 1 กลอง  โดยม ี             

คุณลักษณะเฉพาะดังนี้       

  -  เปนกลองคอมแพค (Compact Digital Camera) 

  -   ความละเอยีดไมนอยกวา 16 ลานพกิเซล หรอืดกีวา (Image sensor) 

  -  มรีะบบแฟลช (Flash) ในตัว 

  -   สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทกึขอมูลไดอยางสะดวกเมื่อขอมูลเต็มหรอืเมื่อตองการเปลี่ยน 

  -   สามารถโอนถายขอมูลจากกลองไปยังเครื่องคอมพวิเตอรได 

  -   มกีระเปาบรรจุกลอง 

 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558 - 2560  หนา 129 ขอ 19)  ตั้งจายจากเงินรายได 

(2) จอรับภาพ  ชนดิมอเตอรไฟฟา   จํานวน  20,000 บาท  

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อจอรับภาพ ชนดิมอเตอรไฟฟา  จํานวน 1 จอ โดยมคีุณลักษณะเฉพาะ  

ดังนี้ 

- จอมวนเก็บในกลองได 

- บังคับจอ ขึ้น ลง หยุด ดวยสวติชหรอืรโีมทคอนโทรล 

- ใชไฟฟา AC 220 โวลต  50 เฮริตช 

- ขนาด 150 นิ้ว หรอื 96 x 120 นิ้ว หรอื 108 x 108 นิ้ว หรอื 93 x 124 นิ้ว หรอื 8 x 10  

ฟุต หรอื 9 x 9 ฟุต 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558 - 2560  หนา  129  ขอ 19)  ตั้งจายจากเงินรายได 

(3) เครื่องมัลตมิเีดยีโปรเจคเตอร ระดับ XGA  จํานวน  33,000 บาท  

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อมัลตมิเีดยีโปรเจคเตอร ระดับ XGA ขนาดไมนอยกวา 3,000  

ANSI Lumens  จํานวน 1 เครื่อง โดยมคีุณลักษณะเฉพาะ ดังนี้ 

- เปนเครื่องฉายภาพเลนสเดยีว สามารถตอกับอุปกรณเพื่อฉายภาพจากคอมพวิเตอร 

และวดีโีอ 

- ใช LCD Panel  หรอืระบบ DLP  

- ระดับ XGA เปนระดับความละเอยีดของภาพที่ True 

- ขนาดที่กําหนดเปนคาความสองสวาง   

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558 - 2560  หนา  129  ขอ 19)  ตั้งจายจากเงินรายได      

 

 

 

 
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

        2. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว (411300 )    จํานวน  13,000 บาท 

  - เครื่องตัดหญา  แบบเข็น     จํานวน  13,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องตัดหญา แบบเข็น จํานวน 1 เครื่อง โดยมคีุณลักษณะเฉพาะ  

ดังนี้ 

   -  เปนเครื่องตัดหญาแบบเข็นชนดิสูบนอน 

   - เครื่องยนตขนาดไมต่ํากวา 3.5 แรงมา 

   - รัศมตีัดหญากวางไมนอยกวา 18 นิ้ว 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558 - 2560  หนา  130  ขอ 21)  ตั้งจายจากเงินรายได 

               3.  ประเภท ครุภัณฑคอมพวิเตอร (411600)   จํานวน 30,400 บาท  

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร  แบบตัง้โตะ  จํานวน  22,000  บาท    

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร  แบบตัง้โต ะ  สําหรับงานประมวลผล  พรอม

อุปกรณ  จํานวน  1  เครื่อง สําหรับใชในการบรหิารจัดการองคกรใหมปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น ไวประจํา

หองผูปฏบิัตงิานในสํานักงานปลัดองคการบรหิารสวนตําบล  โดยมรีายละเอยีดคุณลักษณะพื้นฐาน  

ตามมาตรฐานเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ คอมพวิเตอร ของกระทรวงเทคโนโลย ี            

สารสนเทศและการสื่อสาร  ณ วันที่  21  กุมภาพันธ   2557  ดังนี้       

  -  มหีนวยประมวลผลกลาง (CPU)  ไมนอยกวา  4 แกนหลัก (4 core)  หรอื 8 แกนเสมอืน             

(8 Thread) โดยมคีวามเร็วสัญญาณนาฬกิาไมนอยกวา  3.0 GHZ  และมหีนวยความจําแบบ L3                    

Cache Memory  ไมนอยกวา 6 MB จํานวน  1  หนวย 

  - มหีนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มหีนวยความจําขนาด              

ไมนอยกวา 1 GB 

  -   มหีนวยความจําหลัก (RAM) ชนดิ DDR3 หรอืดกีวา มขีนาดไมนอยกวา 4 GB 

  -  มหีนวยจัดเก็บขอมูล (Hard disk)  ชนดิ  SATA หรอืดกีวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  1 TB 

จํานวน  1  หนวย 

  -   ม ีDVD-RW  หรอืดกีวา  จํานวน  1  หนวย 

  -   มชีองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรอืดกีวา  

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

  -  มจีอภาพแบบ LCD  หรอืดกีวา ม ีContrast Ratio  ไมนอยกวา 600:1  และมขีนาด           

ไมนอยกวา 18 นิ้ว  จํานวน  1  หนวย 

                     - Keyboard  และ  Optical Mouse 

  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 129 ขอ 17) ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (2)  คาจัดซื้อเครื่องพมิพ Multifunction แบบฉดีหมกึ (INKJET Printer)   

           จํานวน  8,400  บาท    

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพมิพ Multifunction แบบฉดีหมกึ  (INKJET Printer)  จํานวน                    

2  เครื่อง ๆ ละ 4,200 บาท เพื่อใชควบกับเครื่องคอมพวิเตอรในสวนของผูปฏบิัตงิานในสํานักงานปลัด

องคการบรหิารสวนตําบล  ใหมกีารบรหิารจัดการองคกรใหมปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น  โดยมรีายละเอยีด

คุณสมบัติ   ตามมาตรฐานเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพวิเตอร ของกระทรวง

เทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร  ณ วันที่  21  กุมภาพันธ  2557  ดังนี้       

  -  เปนอุปกรณที่มคีวามสามารถเปน Printer , Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดยีวกัน 

  -   ใชเทคโนโลยแีบบพนหมกึ (inkjet) 

  -   มคีวามละเอยีดในการพมิพไมนอยกวา  4,800x1,200 dpi 

  -  มคีวามเร็วในการพมิพสไีมนอยกวา 20 หนาตอนาที 

  -   มคีวามเร็วในการพมิพขาวดําไมนอยกวา  28 หนาตอนาที 

  -   สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4  (ขาวดํา-ส)ี  ได   

  -   มคีวามละเอยีดในการสแกนสูงสุด  ไมนอยกวา  1,200x2400 dpi 

  -  มถีาดปอนเอกสารอัตโนมัต ิ(Auto Document Feed) 

  -  สามารถถายเอกสารสําเนาไดทัง้สแีละขาวดํา   

  -   สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา  90  สําเนา 

  -  สามารถยอและขยายได 25 ถงึ 400 เปอรเซ็นต  

  -  สามารถใชไดกับ A4 , Letter . Legal , และ Custom โดยถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558 - 2560  หนา 129  ขอ 17) ตั้งจายจากเงินรายได  

          4.  ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (411800)   จํานวน   100,000  บาท 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ  เชน  เครื่องจักรกล  รถจักรยานยนต  

รถยนต รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค ยานพาหนะ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 130  

ขอ 22)  ตั้งจายจากเงินรายได    
  

     4.  งบรายจายอื่น  (550000)      รวม 15,000 บาท   

      หมวด รายจายอื่น (551000)   รวม 15,000 บาท   

  ประเภท คาจางท่ีปรกึษาเพื่อศึกษา  วจัิย  ป ระเมนิผล  หรอืพัฒนาระบบตาง ๆ              

ซึ่งมใิชเพื่อการจัดหาหรอืปรับปรุงครุภัณฑท่ีดนิ  และสิ่งกอสราง (510100)   จํานวน  15,000  บาท   

   เพื่อจายเปนคาจางที่ปรกึษาหรอืสถาบันการศึกษาในการสํารวจความพงึพอใจของ

ประชาชนในพื้นที่ตําบลกุดน้ําใส /ผูรับบรกิารที่มตีอการบรหิารจัดการ  การบรกิาร ขององคการบรหิารสวน

ตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 126  ขอ 11)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ท่ัวไป 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

     5.  งบเงินอุดหนุน  (560000)     รวม   55,000 บาท   

      หมวด เงินอุดหนุน (561000)   รวม   55,000 บาท  

  ประเภท เงินอุดหนุนสวนราชการ   (610200)  จํานวน   55,000 บาท  

   (1)  อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอจัตุรัส   จํานวน  15,000  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกที่ทําการปกครองอําเภอจัตุรัส  ตามโครงการขอรับเงิน

อุดหนุนเพื่อจัดงานรัฐพธิงีานและกจิกรรมสํา คัญตาง ๆ ของอําเภอจัตุรัส  ประจําปงบประมาณ พ .ศ. 2557  

ตามหนังสอือําเภอจัตุรัส   ที่ ชย 0418/1972 ลงวันที่  29  พฤษภาคม  2557  เรื่อง  ขอรับการสนับสนุนเงิน

อุดหนุนงบประมาณ  ประจําปงบประมาณ พ.ศ.  2558 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 95 

ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินรายได  

   (2)  อุดหนุนองคการบรหิารสวนตําบลบานกอก  จํานวน  40,000  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแก องคการบรหิารสวนตําบล บานกอก   ตามโครงการ      

เพิ่มประสทิธภิาพศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อหรอืการจางขององคการบรหิารสวนตําบล ระดับอําเภอ และ

ศูนยประสานงานองคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักงานสงเสรมิการปกครองทองถิ่นอําเภอจัตุรัส ) ประจําป

งบประมาณ พ .ศ. 2558 ตามหนังสอื องคการบรหิารสวนตําบล บานกอก  ที่ ชย 73301/ว /210 ลงวันที่                

2  เมษายน  2557  เรื่อง  ขอรับการสนับสนุนงบประมาณตามโครงการเพิ่มป ระสทิธภิาพศูนยรวมขอมูล

ขาวสารการซื้อหรอืการจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอและศูนยประสานงาน                    

องคกรปกครองสวนทองถิ่น (สํานักงานสงเสรมิการปกครองทองถิ่นอําเภอจัตุรั ส) ประจําปงบประมาณ    

พ.ศ. 2558 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 123 ขอ 5)  ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

งานบรหิารงานคลัง  (00113)  รวม   2,183,100    บาท   

      1.  งบบุคลากร  (520000)  รวม   1,357,300    บาท   

     หมวด  เงินเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว          รวม   1,357,300 บาท   

            ประเภท เงินเดอืน (ฝายประจํา) (522000)  จํานวน    1,357,300 บาท  

            (1)  เงินเดอืนพนักงานสวนตําบล  (220100)   จํานวน    981,000 บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเดอืนพรอมเงินปรับปรุงเงินเดอืนประจําปใหแกพนักงาน               

สวนตําบล สังกัดกองคลัง จํานวน  7  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได   

  -  ตําแหนง  นักบรหิารงานคลัง จํานวน  1  อัตรา  

  -  ตําแหนง  นักวชิาการเงินและบัญชี จํานวน  1  อัตรา  

  -  ตําแหนง  เจาพนักงานการเงินและบัญชี  จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง  เจาพนักงานพัสดุ จํานวน  1  อัตรา  

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่พัสดุ จํานวน  1  อัตรา  

  -  ตําแหนง  เจาพนักงานจัดเก็บรายได จํานวน  1  อัตรา  

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่จัดเก็บรายได จํานวน  1  อัตรา  

            (2)  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล  (220200)  จํานวน   54,600   บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัด กองคลัง  เชน  เงินเพิ่ม

การครองชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตามวุฒ ิเงินเพิ่มตอบแทนพเิศษ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได              

            (3)  เงินประจําตําแหนง (220300)     จํานวน 42,000 บาท  

   เพื่อจ ายเปนเงินประจําตําแหนง  เชน นักบรหิารงาน คลัง  ฯลฯ  ตั้งจายจาก        

เงินรายได   

            (4)  คาตอบแทนพนักงานจาง (220600)        จํานวน   255,480 บาท 

   เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ สังกัด กองคลัง  

จํานวน 2 ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได   

  -  ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่จัดเก็บรายได จํานวน  1  อัตรา   

  -  ตําแหนง ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ จํานวน  1  อัตรา   

            (5)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานจาง (220700)   จํานวน    24,220   บาท   

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการคร องชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มตาง ๆ  ใหแกพนักงานจาง               

ตามภารกจิ และพนักงานจางทั่วไป สังกัดกองคลัง ตั้งจายจากเงินรายได 
 

 2.  งบดําเนินงาน (530000)       รวม 795,800 บาท   

         2.1  หมวด  คาตอบแทน (531000)                           รวม                319,800 บาท 

  2.1.1 ประเภท คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทอง   

(310100)             จํานวน  210,000  บาท  

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  

  (1)  คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น    

         จํานวน  10,000  บาท  

  เพื่อจายใหแกบุคคล  คณะบุคคลที่ปฏบิัตงิานที่เปนประโยชนใหแกองคการบรหิารสวนตําบล  

ตามหลักเกณฑและระเบยีบกําหนด  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (2)  เงินประโยชนตอบแทนอื่น  สําหรับพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง  

         จํานวน 200,000  บาท   

  เพื่อจายเปน คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  

เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง สังกัดกองคลัง  เปนกรณพีเิศษ         

(เงนิรางวัลประจําป)  หรอืผูมสีทิธไิดรับตามที่ระเบยีบกฎหมายกําหนด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.1.2  ประเภท คาตอบแทนการปฏบิัตริาชการนอกเวลาราชการ  (310300)   

         จํานวน       30,000      บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  ใหแกพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง สังกัดกองคลัง  ที่มาปฏบิัตงิานนอกเวลาราชกา ร  และวันหยุดราชการ  ซึ่งเปนงานเรงดวน  

นอกเวลาราชการปกต ิ หรอืงานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   

            2.1.3  ประเภท คาเชาบาน (310400)             จํานวน  64,800 บาท 

  เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกั ดกองคลัง  ซึ่งมสีทิธเิบกิคาเชาบานได

ตามระเบยีบฯ ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.1.4  ประเภท เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร (310500)     จํานวน  15,000 บาท 

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัด กองคลัง  และ                

ผูมสีทิธเิบกิเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรไดตามระเบยีบฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

    2.2  หมวด คาใชสอย  (532000)                          รวม                380,000 บาท  

           2.2.1  ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร (320100)  จํานวน   150,000   บาท 

  (1)  คาถายเอกสาร  และเย็บเลม  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  พรอมเย็บเลม  หรอืเขาปก

หนังสอื  หรอืเอกสารรูปเลมอื่นใด 

  (2)  คาธรรมเนยีมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีม  และคาลงทะเบยีน

ในการฝกอบรม  การประชุมสัมมนาตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  สังกัดกองคลัง 

  (3)  คาจางเหมาบรกิาร  เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่งอยาง

ใด  ซึ่งมใิชเปนการประกอบ  ดัดแปลง  เสรมิสรางครุภัณฑหรอืสิ่งกอสราง ฯลฯ  เชน  คาจางเหมาสูบน้ํา คาจา

เหมาจัดเก็บคาขยะมูลฝอย หรอืคาจางเหมาอื่น ๆ  ที่จําเปน ฯลฯ 

  ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

 
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   
 

           2.2.2  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

(320300)                                                                    จํานวน   200,000 บาท 

  (1)  คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ    จํานวน  30,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ  โดยจายเปนคาพาหนะ  คาเบี้ยเลี้ยงเดนิทาง  

คาเชาที่พัก  หรอืคาใชจายอื่นที่จําเปนในการเดนิทางไปราชการ  หรอืไปอบรบสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  

และพนักงานจาง  สังกัดกองคลัง  ตั้งจายจากเงินรายได 

(2)  โครงการเพิ่มประสทิธภิาพการจัดเก็บรายได  จํานวน 30,000 บาท  

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเพิ่มประสทิธภิาพการจัดเก็บรายได เชน ปรับปรุงระบบ

ฐานขอมูลผูชําระภาษ ีประชาสัมพันธการชําระภาษี  สรางแรงจูงใจใหแกผูเขาขายตองชําระภาษ ีฯลฯ  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 122 ขอ 1 และ 3)  ตั้งจายจากเงินรายได 

   (3)  โครงการเพิ่มประสทิธภิาพการจัดทําบัญชีดวยระบบคอมพวิเตอร 

          จํานวน   20,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเพิ่มประสทิธภิาพการจัดทําบัญชีดวยระบบคอมพวิเตอร  

เชน  สรางความรู  ความเขาใจ  เกี่ยวกับระบบวงจรการเงินและการคลังดวยระบบคอมพวิเตอรครอบคลุม

ทุกหนวยงานภายในองคกร ฯลฯ   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 122 ขอ 4)  ตั้งจายจาก

เงินรายได 

  (4)  โครงการเพิ่มประสทิธภิาพการจัดซื้อจัดจาง    จํานวน 20,000 บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเพิ่มประสทิธภิาพ การจัดซื้อจัดจาง  เชน  สรางความรู  

ความเขาใจ  เกี่ยวกับระบบการจัดซื้อจัดจางตามระบบ E-GP  ทุกหนวยงานภายในองคกร ฯล   ตั้งจายจาก

เงินรายได 

(5)  โครงการจัดทําแผนที่ภาษแีละทะเบยีนทรัพยสนิ    จํานวน  100,000  บาท   

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดทําแผนที่ภาษแีละทะเบยีนทรัพยสนิ  เพื่อนําไปใชในการเพิ่ม

ประสทิธภิาพในการจัดเก็บรายได  ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนที่ภาษแีละทะเบยีนทรัพยสนิ

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ .ศ. 2550  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 122 ขอ 1)  

ตั้งจายจากเงินรายได 

          2.2.3  ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)    จํานวน  30,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาบํารุง รักษาและซอมแซมครุภัณฑ  เชน  เครื่องถายเอกสา ร  เครื่องพมิพดดี  

เครื่องทําน้ําเย็น  เครื่องคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณ  ตู  โตะ  เกาอี้  เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ  (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 130 ขอ 22) ตั้งจายจากเงินรายได 

    2.3 หมวด คาวัสดุ (533000)                           รวม                96,000 บาท  

           2.3.1  ประเภท วัสดุสํานักงาน (330100)       จํานวน   66,000 บาท  

 (1)  คาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ        จํานวน      50,000       บาท 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา  ดนิสอ  แฟม            

ตรายาง  น้ํายาลบคําผิด   ลวดเย็บกระดาษ  แบบพมิพ  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

            (2)  คาจัดซื้อเกาอี้ทํางาน                               จํานวน 6,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเกาอี้ทํางาน จํานวน 3 ตัว ๆ ละ 2,000 บาท ชนดิเบาะหนัง             

บุฟองน้ํา  มพีนักหลัง  ที่พักแขน และลอ 5 ลอ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 130 ขอ 21)  

ตั้งจายจากเงินรายได 

  (3)  คาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร      จํานวน      10,000        บาท 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสาร  จํานวน  2  ตู ๆ ละ 5,000  บาท  เปนตูเหล็ก  

แบบ 2 บาน  มอืจับบดิ  ขนาดกวางไมนอยกวา  915  มม. ลกึไมนอยกวา  457  มม.  สูงไมนอยกวา               

1,830  มม.  เพื่อใชในการจัดเก็บเอกสารของกองคลัง   ใหเกดิการบรหิารจัดการองคกรใหเกดิประสทิธภิาพ  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา  130 ขอ 21)  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.3.2  วัสดุคอมพวิเตอร  (331400)        จํานวน  30,000 บาท  

  เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพวิเตอร  เชน  ผงหมกึ  ตลับผงหมกึ  หมกึสําหรับเครื่องพมิพ                   

แผนกรองแสง  แปนพมิพ  เมาส  แผนหรอืจานบันทกึขอมูล  เมนบอรด  เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   

  3. งบลงทุน  (540000)     รวม 30,000 บาท   

      3.1  หมวด  คาครุภัณฑ (541000)                               รวม                30,000 บาท   

          3.1.1  ประเภท ครุภัณฑคอมพวิเตอร (411800)   จํานวน        30,000       บาท   

   -  คาจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร  แบบตัง้โตะ   จํานวน  30,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคา จัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร  แบบตัง้โตะ  พรอมอุปกรณ  จํานวน  1  เครื่อง  

สําหรับใชในการบรหิารจัดการองคกรใหมปีระสทิธภิาพยิ่ง ขึ้น  ไวประจําหองผูปฏบิัตงิานในกองคลัง  โดยมี

รายละเอยีดคุณลักษณะพื้นฐาน  ตามมาตรฐานเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ

คอมพวิเตอร ของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร  ณ วันที่  21  กุมภาพันธ 2557  ดังนี้ 

  -  มหีนวยประมวลผลกลาง (CPU)  ไมนอยกวา  4 แกนหลัก (4 core)  หรอื 8 แกนเสมอืน 

(8 Thread) โดยมีความเร็วสัญญา ณนาฬกิาไมนอยกวา  3.4 GHZ  และมหีนวยความจําแบบ L3 Cache 

Memory  ไมนอยกวา 8 MB จํานวน  1  หนวย 

  - มหีนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มหีนวยความจําขนาด              

ไมนอยกวา 1 GB 

  -   มหีนวยความจําหลัก (RAM) ชนดิ DDR3 หรอืดกีวา มขีนาดไมนอยกวา 4 GB 

  -  มหีนวยจัดเก็บขอมูล (Hard disk)  ชนดิ  SATA หรอืดกีวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  2 TB 

จํานวน  1  หนวย 

  -   ม ีDVD-RW  หรอืดกีวา  จํานวน  1  หนวย 

  -   มชีองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรอืดกีวา  

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

  -  มจีอภาพแบบ LCD  หรอืดกีวา ม ี Contrast Ratio  ไมนอยกวา 600:1  และมขีนาด           

ไมนอยกวา 18 นิ้ว  จํานวน  1  หนวย 

                     - Keyboard  และ  Optical Mouse 

  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 129 ขอ 17) ตั้งจายจากเงินรายได 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  (00120) 

 

งานปองกันภัยฝายพลเรอืนและระงับอัคคีภัย  (00123)  รวม    200,000   บาท 

งบดําเนินงาน (530000)      รวม   200,000   บาท 

1. หมวด คาใชสอย (53200)    รวม   200,000   บาท 

 ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

(320300)          จํานวน  180,000  บาท  

(1)  โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรอืน  จํานวน 100,000 บาท  

 เพื่อจายเปนคาใช จายในโครงการ อบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรอืน    (อปพร .)  เพื่อพัฒนาศักยภาพการปฏบิัตงิานของสมาชิกอาสาสมัครปองกันภัยฝายเรอืน ในการ

ปฎบิัตหินาที่และให บรกิารประชาชน  (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560 หนา 107  ขอ 1)  ตั้งจาย

จากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2)  โครงการ เฝาระวังเพื่อปองกันและลดอุบัตเิหตุทางถนนในพื้นที่จุดเสี่ยงหรอืในชวง

เทศกาลสําคัญตาง ๆ       จํานวน  50,000  บาท   

 เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการ เฝาระวังเพื่อปองกันและลดอุบัตเิหตุทางถนนในพื้นที่                 

จุดเสี่ยงหรอืในชวงเทศกาลสําคัญตาง ๆ  ฯลฯ   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 107  ขอ 2)  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(3)  โครงการจัดทําปายเตอืนภัยและตดิตัง้อุปกรณเตือนภัย       จํานวน  30,000  บาท   

 เพื่อจายเปนคาใชจายในโครงการ จัดทําปายเตอืนภัยและตดิตัง้อุปกรณเตอืนภั ย เพื่อจัดทํา

ปายเตอืนภัย ตดิตัง้สัญญาณไฟกระพรบิ ตดิตัง้กระจก  ฯลฯ   (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560 

หนา 108  ขอ 4)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

2. หมวด คาวัสดุ (533000)                                 รวม              20,000 บาท   

   ประเภท วัสดุเครือ่งดับเพลงิ   (331600)     จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาวัสดุ  อุปกรณ  ในการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  เชน สายยางดับเพลงิ  

สายสูบน้ําดับเพลงิ  หัวฉดีน้ําดับเพลงิ  หมวกผจญเพลงิ  รองเทาดับเพลงิ  เสื้อคลุมดับเพลงิ  ถุงมอืดับเพลงิ  

หนากากปองกัน  ถั งเคมดีับเพลงิ ฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 109 ขอ 5)  ตั้งจาย

จากเงินรายได  

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการศึกษา  (00210) 

 

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา  (00211) รวม       2,554,360    บาท   

    1.  งบบุคลากร (520000)      รวม 1,048,360 บาท   

     หมวด เงินเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว   รวม 1,048,360 บาท   

       ประเภท เงินเดอืน (ฝายประจํา) (522000)   รวม 1,048,360 บาท  

             (1)  เงินเดอืนพนักงานสวนตําบล  (220100)  จํานวน   398,280   บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเดอืนพรอมเงินปรับปรุงเงิ นเดอืนประจําปใหแกพนักงานสวนตําบล                 

สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  จํานวน  3  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได   

   -  ตําแหนง  นักบรหิารการศกึษา จํานวน  1  อัตรา   

   -  ตําแหนง  นักวชิาการศกึษา 

   -  ตําแหนง  เจาหนาที่ธุรการ  

จํานวน  1  อัตรา   

จํานวน  1  อัตรา 

 

             (2)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล (220200)   

         จํานวน  18,000  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา  

และวัฒนธรรม  เชน  เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตามวุฒ ิเงินเพิ่มตอบแทนพเิศษ   ตั้งจายจาก   

เงินรายได   

             (3)  เงินประจําตําแหนง (220300)     จํานวน 42,000 บาท  

   เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง  เชน นักบรหิารการศกึษา ฯลฯ  ตั้งจายจาก             

เงินรายได   

             (4)  คาตอบแทนพนักงานจาง (220600)  จํานวน  562,180  บาท 

   เพื่อจายเปนคา ตอบแทน พนักงานจาง ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ  สังกัด                   

สวนการศกึษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม   จํานวน  3  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได   

  -  ตําแหนง  ผูชวยนักวชิาการศกึษา จํานวน  1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ จํานวน  1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  ผูดูแลเด็ก  จํานวน  3  อัตรา 

             (5)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานจาง (220700)   จํานวน   27,900  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตาง ๆ  ใหแกพนักงานจาง                  

ตามภารกจิ  สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 

 

  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

    2. งบดําเนินงาน (530000)      รวม 1,356,000 บาท   

      2.1  หมวด  คาตอบแทน (531000)                              รวม                356,000 บาท แยกเปน 

          2.1.1  ประเภท คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ   

(310100)         จํานวน  300,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น  เชน  

เงินประโยชนตอบ แทนอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา  และ

วัฒนธรรม  เปนกรณพีเิศษ (เงินรางวัลประจําป )  หรอืผูมสีทิธไิดรับตามที่ระเบยีบกฎหมายกําหนด ฯลฯ                

ตั้งจายจากเงินรายได   

            2.1.2  ประเภท คาตอบแทนการปฏบิัตริาชการนอกเวลาราชการ  (310300) 

         จํานวน  10,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  ใหแกพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง  สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา และวัฒนธรรม  ที่มาปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  และ

วันหยุดราชการ  ซึ่งเปนงานเรงดวนนอกเว ลาราชการปกต ิ หรอืงานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  ฯลฯ                 

ตั้งจายจากเงินรายได  

  2.1.3  ประเภท คาเชาบาน (310400)    จํานวน  36,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา  และ

วัฒนธรรม  ซึ่งมสีทิธเิบกิคาเชาบานไดตามระเบยีบฯ  ตั้งจายจากเงินรายได    

  2.1.4  ประเภท เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร (310500)   จํานวน  10,000 บาท 

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสวนการศึกษา  ศาสนา  

และวัฒนธรรม  และผูมสีทิธเิบกิเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรไดตามระเบยีบ  ตั้งจายจากเงินรายได     

     2.2  หมวด  คาใชสอย  (532000)                            รวม                655,000 บาท  

            2.2.1  ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร (320100)  จํานวน   80,000  บาท 

  (1)  คาถายเอกสาร  และเย็บเลม  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  พรอมเย็บเลม  หรอืเขาปก

หนังสอื  หรอืเอกสารรูปเลมอื่นใด 

  (2)  คาธรรมเนยีมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีม  และคาลงทะเบยีนใน

การฝกอบรม  การประชุมสัมมนาตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงา นจาง  สังกัดสวนการศกึษา 

ศาสนา และวัฒนธรรม 

  (3)  คาจางเหมาบรกิาร  เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่งอยางใด  

ซึ่งมใิชเปนการประกอบ  ดัดแปลง  เสรมิสรางครุภัณฑหรอืสิ่งกอสราง ฯลฯ  เชน  คาจางเหมาสูบน้ํา  หรอื

คาจางเหมาอื่น ๆ  ที่จําเปน ฯลฯ 

  ตั้งจายจากเงินรายได   

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

          2.2.2  ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพธิกีาร (320200)   

          จํานวน  15,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคารับรองในการตอนรับบุคคลหรอืคณะบุคคล  ในการจัดงาน  จัดนทิรรศการ  

ประกวด  การแขงขัน  และพธิเีปดตาง ๆ  ตั้งจายจากเงินรายได   

         2.2.3  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ (320300)         จํานวน  550,000   บาท                                                               

  (1)  คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ    จํานวน  100,000 บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ  โดยจายเปนคาพาหนะ  คาเบี้ยเลี้ยงเดนิทาง  

คาเชาที่พัก  หรอืคาใชจายอื่นที่จําเปนใน การเดนิทางไปราชการ  หรอืไปอบรบสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  

และพนักงานจาง  สังกัดสวนการศกึษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  ตั้งจายจากเงินรายได   

  (2)  โครงการจางเด็กนักเรยีนระหวางปดภาคเรยีน   จํานวน  50,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคา ใชจายต ามโครงการจาง เด็กนักเรยีนระหวางปดภาคเรยีน   (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 90 ขอ 11)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (3)  โครงการวันแมแหงชาต ิ     จํานวน  100,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการวันแมแหงชาต ิ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  

หนา 95 ขอ 3) ตั้งจายจากเงินรายได 

  (4)  โครงการวันพอแหงชาต ิ     จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการวันพอแหงชาต ิ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  

หนา 95 ขอ 2) ตั้งจายจากเงินรายได 

  (5)  โครงการประชุมผูปกครองนักเรยีนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลกุดน้ําใส  

         จํานวน  20,000  บาท  

  เพื่อ จาย เปนคาใชจายตามโครง การประชุมผูปกครองนักเรยีนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล             

กุดน้ําใส  จํานวน 5 แหง  ในภาคเรยีนที่ 2/2557 และภาคเรยีนที่ 1/2558 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-

2560  หนา 89 ขอ 8) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (6)  โครงการรักการอาน (หนอนหนังสอื)  

         จํานวน  30,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ รักการอาน (หนอนหนังสอื ) (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  

2558-2560  หนา 89 ขอ 9) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (7)  โครงการอบรมบุคลากรทางการศึกษาในการจัดทําหลักสูตร 

         จํานวน  50,000  บาท  

  เพื่อ จาย เปนคาใชจายตาม โครงการอบรมบุคลากรทางการศึกษาในการจัดทําหลักสูตร  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 124 ขอ 8) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (8)  โครงการอบรมเยาวชนตนแบบ 

         จํานวน  50,000  บาท  

  เพื่อจาย เปนคาใชจายตามโครงการ อบรมเยาวชนตนแบบ  (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  

2558-2560  หนา 90 ขอ 10) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (9)  โครงการอบรมคุณธรรมจรยิธรรม บุคลากรสวนการศกึษาฯ  

         จํานวน  50,000  บาท  

  เพื่อ จาย เปนคาใชจายตามโครงการ อบรมคุณธรรมจรยิธรรม บุคลากรสวนการศกึษาฯ  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 124 ขอ 10) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

           2.2.4  ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)    จํานวน  10,000  บาท 

   เพื่อจายเปนคาบํารุงและ ซอมแซมครุภัณฑ  เชน  เครื่องคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณ  เครื่อง

พมิพดดี  ตู  โ ตะ  เกาอี้  เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560 หนา 130                

ขอ 22 ) ตั้งจายจากเงินรายได   

     2.3  หมวด คาวัสดุ (533000)                                 รวม                285,000 บาท  

            2.3.1   ประเภท วัสดุสํานักงาน (330100)     จํานวน   100,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน เชน  กระดาษ  ปากกา  ดนิสอ  แฟม ตรายาง  น้ํายาลบ

คําผิด   ลวดเย็บกระดาษ  แบบพมิพ  ฯลฯ   ตั้งจายจากเงินรายได   

  2.3.2  ประเภท วัสดุงานบานงานครัว (330300)    จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุงานบานงานครัว  เชน  แปรง  ไมกวาด  ถังขยะ  ถาดหลุม  ถังน้ํา                 

ที่นอนเด็ก  เสื้อกันเปอน  กระตกิน้ํารอน  ถวยชาม  แกวน้ําจานรอง  ผาปูโตะ  ผาประดับ  น้ําดื่ม  ผงซักฟอก  

สบู   น้ํายาดับกลิ่น  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.3.3  ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร (331100)   จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขยีนโปสเตอร  พูกันและส ี ฟลม  

ฟลมสไลด  แถบบันทกึเสยีงหรอืภาพ  ภาพถายดาวเทยีม  รูปสหีรอืขาวดําที่ไดจากการลา งอัด ขยาย  ฯลฯ  

ตั้งจายจากเงินรายได   

  2.3.4 ประเภท วัสดุคอมพวิเตอร (331400)    จํานวน  25,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพวิเตอร  เชน ผงหมกึ ตลับผงหมกึ หมกึสําหรับเครื่องพมิพ แผน

กรองแสง แปนพมิพ เมาส แผนหรอืจานบันทกึขอมูล  เมนบอรด เมมโมรี่ชิป ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

  2.3.5 ประเภท วัสดกุารศึกษา (331500)    จํานวน  50,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุการศึกษา  เชน หุน  แบบจําลองภูมปิระเทศ  สื่อการเรยีนการสอนทําดวย

พลาสตกิ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได    

      2.4  หมวด  คาสาธารณูปโภค (534000)   รวม 60,000 บาท   

            2.4.1  ประเภท คาไฟฟา  (340100)               จํานวน   30,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส                 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

            2.4.2  ประเภท คานํ้าประปา  (340200)        จํานวน   30,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาน้ําประปาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบล             

กุดน้ําใส  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

      3.  งบลงทุน  (540000)      รวม 150,000 บาท   

 3.1  หมวด  คาท่ีดนิและสิ่งกอสราง (542000)          รวม                150,000 บาท   

            ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง (421200)  จํานวน  150,000  บาท 

     (1)  คาปรับปรุงอาคารเรยีนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล   จํานวน   100,000  บาท 

    เพื่อจายเปนคาปรับปรุ งอาคารเรยีนศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบล                 

กุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 128 ขอ 15)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (2)  คาปรับปรุงภูมทิัศนศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบล   จํานวน   50,000  บาท 

    เพื่อจายเปนคาปรั บปรุง ภูมทิัศน ศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบล                 

กุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 130 ขอ 23)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

งานระดับกอนวัยเรยีนและประถมศึกษา  (00212)    รวม     5,232,200   บาท 

    1. งบดําเนินงาน (530000)        รวม        2,773,000   บาท 

     1.1 หมวด  คาใชสอย  (532000)                        รวม                1,486,400 บาท  

         ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

(320300)        จํานวน  1,486,400 บาท 

  (1)  คาใชจายในการพัฒนาบุคลากร ครูผูดูแลเด็ก และผูดูแลเด็ก  จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการพัฒนาบุคลากร ครูผูดูแลเด็ก และผูดูแลเด็ก ของศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กในสังกัดองคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  จํานวน 10 คน ๆ ละ 2,000 บาท ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ท่ัวไป 

  (2)  โครงการงานวันเด็กแหงชาต ิ    จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานวันเด็กแหงชาต ิ เชน  การประกวดแขงขันทักษะทาง

วชิาการ  การสรางประสบการณจากการเรยีนรู   นอกหองเรยีน  ฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-

2560 หนา 87 ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (3)  โครงการอบรมใหความรูแกผูปกครองเรื่องทันตสุขภาพ ภาวะโภชนาการและการอบรม

เลี้ยงดูเด็กปฐมวัย         จํานวน  60,000  บาท   

  เพื่อจายเปน คาใชจายตามโครงการอบรมใหความรูแกผูปกครอง เรื่องทันตสุขภาพ ภาวะ

โภชนาการและการอบรมเลี้ยงดูเด็กปฐมวัย    (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป 2558-2560 หนา 87 ขอ 4)             

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (4)  โครงการศกึษาแหลงเรยีนรูภายนอกสถานศกึษาของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

          จํานวน  60,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ ศกึษาแหลงเรยีนรูภายนอกสถานศกึษาของศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 88 ขอ 5)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (5)  โครงการจัดนทิรรศการแสดงผลงานทางวชิาการของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  

          จํานวน  30,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ จัดนทิรรศการแสดงผลงานทางวชิาการของศูนยพัฒนา

เด็กเล็ก  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 88 ขอ 6)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (6)  โครงการแขงขันกฬีาศูนยพัฒนาเด็กเล็กและนักเรยีนประถมศึกษาตําบลกุดน้ําใส             

ตานยาเสพตดิ        จํานวน  60,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการแขงขันกฬีาศูนยพัฒนาเด็กเล็กและ นักเรยีนประถมศกึษา

ตําบลกุดน้ําใส   ตานยาเสพตดิ   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558 -2560 หนา 93 ขอ 1) ตั้งจายจาก            

เงินอุดหนุนท่ัวไป  

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (7)  โครงการ จัดงานประเพณ ีงานวันสําคัญทางศาสนา งานรัฐพธิ ีสําหรับศูนยพัฒนา         

เด็กเล็ก           จํานวน  40,000  บาท     

  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการ จัดงานประเพณ ีงานวันสําคัญทางศาสนา งานรัฐพธิ ีสําหรับ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 96 ขอ 4) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (8)  โครงการเขาวัดทุกวันพระ     จํานวน  40,000  บาท 

    เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการ เขาวัดทุกวันพระ  สําหรับการจัดกจิกรรมของศูนยพัฒนา

เด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 96 ขอ 7)  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (9)  โครงการสนับสนุนคาใชจายการบรหิารสถานศึกษา    จํานวน  1,086,400  บาท 

   เพื่อจายเปนคาจางเหมาประกอบอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ขององคการบรหิารสวน

ตําบลกุดน้ําใส  จํานวน  194  คน ๆ  ละ  20  บาท  จํานวน  280  วัน   

  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

     1.2  หมวด  คาวัสดุ (533000)                                    รวม                1,286,600 บาท   

ประเภท คาอาหารเสรมิ (นม) (330400)      จํานวน  1,286,600     บาท  

(1)  คาจัดซื้ออาหารเสรมิ (นม)  ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก   จํานวน  380,240  บาท   

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสรมิ (นม)  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการ

บรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  จํานวน  194 คน คนละ  7  บาท  จํานวน  280  วัน   

  (2)  คาจัดซื้ออาหารเสรมิ (นม)  โรงเรยีนประถมศกึษา จํานวน  906,360  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสรมิ (นม)  โรงเรยีนประถมศึกษาในพื้นที่ทัง้   7  แหง  ใหไดถงึ

ประถมศกึษาปที่ 6  จํานวน  498  คน  คนละ  7  บาท  จํานวน  260  วัน     

  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 86 ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

     2.  งบลงทุน  (540000)      รวม 415,000 บาท   

         หมวดครุภัณฑ (541000)         รวม 415,000 บาท  

            2.1   ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน (410100)     จํานวน   140,000 บาท แยกเปน 

  (1) คาจัดซื้อถังเก็บน้ําดื่ม     จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคา จัดซื้อถังเก็บน้ําดื่ม  สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบล               

กุดน้ําใส   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (2) คาจัดซื้อโตะ-เกาอี้รับประทานอาหาร   จํานวน  40,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะ- เกาอี้รับประทานอาหารสําหรับเด็กเล็กในศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ

องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  2.2 ประเภท ครุภัณฑการศึกษา (410200)    จํานวน  200,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคา จัดซื้อเครื่องเลนสนาม  สําหรับศูนยพัฒนา เด็กเล็กขององคการบรหิารสวน

ตําบลกุดน้ําใส  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

   



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  2.3  ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว (410900)   จํานวน  75,000  บาท แยกเปน 

  (1) คาจัดซื้อเครื่องกรองน้ํา     จํานวน 50,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องกรองน้ํา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กขององคการบรหิารสวนตําบล

กุดน้ําใส ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (2) คาจัดซื้อช้ันวางที่นอนและที่เก็บกระเปา   จํานวน 25,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อช้ันวางที่นอนและที่เก็บกระเปา สําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กตําบลกุดน้ําใส  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

     3.  งบเงินอุดหนุน  (560000)     รวม 2,044,200 บาท   

      หมวดเงินอุดหนุน (561000)   รวม 2,044,200 บาท   

     ประเภท เงินอุดหนุนสวนราชการ (610200) รวม 2,044,200 บาท  

  (1)  อุดหนุนโรงเรยีนบานวังเสมา (พนิจิอนุสรณ)    จํานวน 392,000 บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบานวังเสมา (พนิจิอนุสรณ)  ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน

ใหแกเด็กเล็ก  – ประถมศกึษาปที่ 6 จํานวน 98 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน  200 วัน (จัดสรร 100%) 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอดุหนุนท่ัวไป  

  (2) อุดหนุนโรงเรยีนบานกุดน้ําใส (3 พระครูอนุสรณ)  

        จํานวน 

 

380,000 

 

บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบาน กุดน้ําใส (พระครูอนุสรณ ) ตามโครงการสนับสนุนอาหาร

กลางวันใหแกเด็กเล็ก  – ประถมศกึษาปที่ 6 จํานวน 95 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน 200 วัน (จัดสรร 

100%) (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (3)  อุดหนุนโรงเรยีนบานตลาด(คํานายคุรุราษฎรรังสรรค)

          จํานวน 

 

460,000 

 

บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบาน ตลาด ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันใหแกเด็กเล็ก  – 

ประถมศกึษาปที่ 6 จํานวน 115 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน 200 วัน (จัดสรร 100%) ( ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (4)  อุดหนุนโรงเรยีนบานรวมมติร    จํานวน 208,000 บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบานรวมมติร ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันใหแกเด็กเล็ก – 

ประถมศกึษาปที่ 6 จํานวน 52 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน 200 วัน (จัดสรร 100 %) ( ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (5)  อุดหนุนโรงเรยีนบานทาแตง       ตัง้ไว 124,000 บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบานทาแตง ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันใหแกเด็กเล็ก – 

ประถมศกึษ าปที่ 6 จํานวน 31 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน 200 วัน (จัดสรร 100 %) ( ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (6)  อุดหนุนโรงเรยีนบานเดื่อ       ตัง้ไว 236,000 บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบาน เดื่อ ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันใหแก   เด็กเล็ก – 

ประถมศกึษาปที่ 6 จํานวน 59 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน  200 วัน (จัดสรร 100 %) ( ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (7)  อุดหนุนโรงเรยีนบานสําโรงโคก      ตัง้ไว 244,000 บาท   

  เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรยีนบานสําโรงโคก ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวันใหแกเด็กเลก็ 

– ประถมศกึษาปที่ 6 จํานวน 61 คน อัตราคนละ 20 บาท /วัน จํานวน 200 วัน (จัดสรร 100%) ( ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 86 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานสาธารณสุข  (00220) 

 

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  (00221)   รวม       1,245,820      บาท 

     1.  งบบุคลากร (520000)        รวม 905,820 บาท   

     หมวดเงินเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว    รวม 905,820 บาท   

                ประเภท เงินเดอืน (ผายประจํา)   (522000)    รวม 905,820 บาท  

             (1)  เงินเดอืนพนักงานสวนตําบล  (220100)   จํานวน  250,080  บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเดอืนพรอมเงินปรับปรุงเงินเดอืนประจําปใหแกพนักง านสวนตําบล 

สังกัดสวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 2 ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได 

   -  ตําแหนง  นักบรหิารงานสาธารณสุข จํานวน  1  อัตรา  

   -  ตําแหนง  นักวชิาการสงเสรมิสุขภาพ จํานวน  1  อัตรา  

             (2)  เงินประจําตําแหนง (220300)     จํานวน 42,000 บาท  

   เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง  เชน นักบรหิารงานสาธารณสุข  ฯลฯ  ตั้งจายจาก          

เงินรายได   

             (3)  คาตอบแทนพนักงานจาง (220600)      จํานวน   586,440 บาท 

   เพื่อจายเปนคา ตอบแทนพนักงานจาง ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ  และพนักงาน

จางทั่วไป  สังกัดสวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จํานวน 3 ตําแหนง ตั้งจายจากเงินรายได  

   -  ตําแหนง ผูชวยเจาพนักงานสาธารณสุขชุมชน  จํานวน  1  อัตรา  

   -  ตําแหนง พนักงานขับรถยนตบรรทุกขยะ  จํานวน  1  อัตรา  

   -  ตําแหนง คนงานประจํารถขยะ     จํานวน  3  อัตรา  

            (4)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานจาง (220700)  จํานวน  27,300    บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวครา ว เงินเพิ่มตาง ๆ ใหแกพนักงานจาง                       

ตามภารกจิ  และพนักงานจางทั่วไป  สังกัดสวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  ตั้งจายจากเงินรายได 

       2.  งบดําเนินงาน (530000)      รวม 280,000 บาท   

       2.1  หมวด  คาตอบแทน (531000)                                     รวม         110,000 บาท   

            2.1.1  ประเภท คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

(310100)            จํานวน  100,000  บาท   

   เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกคร อง          

สวนทองถิ่น  เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง สังกัดสวนสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม  เปนกรณพีเิศษ (เงินรางวัลประจําป )  หรอืผูมสีทิธไิดรับตามที่ระเบยีบกฎหมายกําหนด ฯลฯ             

ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

            2.1.2  ประเภท คาตอบแทนการปฏบิัตริาชการนอกเวลาราชการ  (310300)   

          จํานวน  10,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  ใหแกพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง สังกัดสวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  ที่มาปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  แล ะวันหยุดราชการ  

ซึ่งเปนงานเรงดวนนอกเวลาราชการปกต ิ หรอืงานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  ฯลฯ  ตั้งจายจาก                      

เงินรายได 

      2.2  หมวด  คาใชสอย  (532000)                               รวม               50,000 บาท   

            2.2.1  ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร (320100)   จํานวน  30,000 บาท 

  (1)  คาถายเอกสาร  และเย็บเลม  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  พรอมเย็บเลม  หรอืเขาปก

หนังสอื  หรอืเอกสารรูปเลมอื่นใด 

  (2)  คาธรรมเนยีมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีม   และคาลงทะเบยีนใน

การฝกอบรม  การประชุมสัมมนาตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  สังกัดสวนสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม 

  (3)  คาจางเหมาบรกิาร  เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่งอยางใด  

ซึ่งมใิชเปนการประกอบ  ดัดแปลง  เ สรมิสรางครุภัณฑหรอืสิ่งกอสราง  เชน  คาจางเหมาสูบน้ํา  หรอืคาจาง

เหมาอื่น ๆ  ที่จําเปน ฯลฯ 

   ตั้งจายจากเงินรายได   

            2.2.2  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ (320300)        จํานวน  5,000   บาท 

  - คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ     จํานวน  5,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ  โดยจายเปนคาพาหนะ  คาเบี้ยเลี้ยงเดนิทาง  

คาเชาที่พัก  หรอืคาใชจายอื่นที่จําเปนในการเดนิทางไปราชการ  หรอืไปอบรบสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  

และพนักงานจาง  สังกัด  สวนสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.2.3  ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)    จํานวน  15,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาบํารุง และซอมแซมครุภัณฑ  เชน  เครื่องคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณ  ตู  โตะ  

เกาอี้  เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ    (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 130  ขอ 22)  ตั้งจายจาก            

เงินรายได 

     2.3  หมวด  คาวัสดุ (533000)                                     รวม                120,000 บาท   

            2.3.1  ประเภท วัสดุสํานักงาน (330100)           จํานวน 15,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา  ดนิสอ  แฟม  ตรายาง  น้ํายา

ลบคําผิด  ลวดเย็บกระดาษ  แบบพมิพ โตะ เกาอี้ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

            2.3.2  ประเภท วัสดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น (330800) จํานวน   100,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลงิและหลอลื่น  เชน  น้ํามันดเีซล  น้ํามันเครื่อง  สําหรับรถยนต

บรรทุกขยะ  ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.3.3  ประเภท วัสดุคอมพวิเตอร  (331400)           จํานวน   5,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพวิเตอร เชน   ผงหมกึ  ตลับผงหมกึ  แผนกรองแสง  แปนพมิพ  เมาส  

แผนหรอืจานบันทกึขอมูล  เมนบอรด  เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 
   

     3.  งบลงทุน  (540000)      รวม 60,000 บาท   

     หมวด  คาครุภัณฑ (541000)                                     รวม                60,000 บาท   

           ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (411800)   จํานวน  60,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาบํารุงหรอืซอมแซมครุภัณฑ  เชน รถยนตบรรทุกขยะ ฯลฯ (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 130 ขอ 22) ตั้งจายจากเงินรายได 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  (00223)          รวม       405,000  บาท 

1. งบดําเนินงาน (530000)       รวม 195,000 บาท   

      หมวด  คาใชสอย  (532000)                                     รวม               195,000 บาท   

               ประเภท  รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

(320300)                                                                      จํานวน   195,000 บาท  

  (1)  โครงการรณรงคและควบคุมโรคพษิสุนัขบา    จํานวน  70,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการรณรงคและควบคุมโรคพษิสุนัขบา   (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป  2558-2560 หนา 103 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (2)  โครงการรณรงคและปองกันโรคไขเลอืดออก   จํานวน  50,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจา ยตามโครงการ รณรงค และ ปองกันโรคไขเลอืดออก  (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 103 ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (3)  โครงการรณรงคปองกันและแกไขโรคตดิตอ   จํานวน  10,000  บาท   

  เพื่อจายเปน คาใชจายในการจัดกจิกรรมรณรงคปองกันและแกไขโรคติ ดตอ   (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 104 ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (4)  โครงการปองกันและแกไขปญหาการตัง้ครรภกอนวัยอันควร จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจาย ในการจัดกจิกรรมตามโครงการปองกันและแกไขปญหาการตัง้ครรภ                 

กอนวัยอันควร  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 104 ขอ 4)   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (5)  โครงการชุมชนรวมใจ สรางเสรมิไอโอดนีเขมแข็ง จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดกจิกรรมตามโครงการชุมชนรวมใจ สรางเสรมิไอโอดี นเขมแข็ง

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 105 ขอ )   ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (6)  โครงการอบรมเพื่อพัฒนางานคุมครองผูบรโิภค   จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจาย ในการจัดกจิกรรมอ บรมเพื่อพัฒนางานคุมครองผูบรโิภค    (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 105 ขอ 6) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (7)  คาใชจายศูนยแพทยฉุกเฉนิ  หรอืทมีกูชีพกูภัย    จํานวน  5,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายในศูนยแพทยฉุกเฉนิ หรอืทมีกูชีพกูภัย  เชน  คาวัสดุ  อุปกรณในการ

ดําเนนิงานกูชีพกูภัย  ฯลฯ  ตามพระราชบัญญัตกิารแพทยฉุกเฉนิ พ.ศ. 2551  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

   2.  งบเงินอุดหนุน  (560000)                                           รวม   210,000   บาท  

      หมวดเงินอุดหนุน (561000)                                    รวม     210,000   บาท 

               ประเภท เงินอุดหนุนกจิการท่ีเปนสาธารณประโยชน (610400)  จํานวน  210,000    บาท   

  -  อุดหนุนศูนยสาธารณสุขมูลฐาน                    จํานวน 210,000 บาท  

  เพื่อสนับสนุนการบรกิารและการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานชุมชนของแตละหมูบาน  จํานวน  

14  หมูบาน  หมูบานละ 15,000  บาท  เพื่อใหประชาชนและอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมูบานไดมสีวนรวม

ดําเนนิการในกจิกรรมตาง ๆ ตามแนวทางหนังสอืกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0891.3/ว 1702 ลงวันที่  

26 กรกฎาคม 2556 (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 105 ขอ 7)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

แผนงานสังคมสงเคราะห  (00230) 

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห  (00231)         รวม     912,260     บาท 

      1.  งบบุคลากร (520000)       รวม 686,060 บาท   

     หมวด เงินเดอืน คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว            รวม   686,060 บาท   

               ประเภท เงินเดอืน (ผายประจํา)   (522000)      จํานวน  686,060     บาท  

(1) เงินเดอืนพนักงานสวนตําบล  (220100)      จํานวน   436,680 บาท 

  เพื่อจายเปนเงินเดอืนพรอมเงินปรับปรุงเงินเดอืนประจําปใหแกพนักงาน สวนตําบล  สังกั ด

สวนสวัสดกิารสังคม  จํานวน 4 ตําแหนง ตั้งจายจากเงินรายได  

  -  ตําแหนง  นักบรหิารงานสวัสดกิารสังคม  จํานวน  1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  นักพัฒนาชุมชน จํานวน  1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาพนักงานพัฒนาชุมชน จํานวน  1  อัตรา 

  -  ตําแหนง  เจาหนาที่พัฒนาชุมชน จํานวน  1  อัตรา 

            (2)  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล (220200)           จํานวน  27,380  บาท 

   เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสวนสวัสดกิารสังคม  เชน  

เงนิเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตามวุฒ ิเงินเพิ่มตอบแทนพเิศษ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

  (3)  เงินประจําตําแหนง (220300)     จํานวน 42,000 บาท  

   เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง  เชน นักบรหิารงานสวัสดกิารสังคม ฯลฯ  ตั้งจายจาก

เงินรายได   

(4) คาตอบแทนพนักงานจาง (220600)  จํานวน  180,000 บาท 

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนั กงานจาง  ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ สังกัดสวนสวัสดกิาร

สังคม  จํานวน 1 ตําแหนง ตัง้จายจากเงินรายได 

 - ตําแหนง  ผูชวยนักพัฒนาชุมชน  จํานวน  1 อัตรา 

    2.  งบดําเนินงาน (530000)      รวม   200,000 บาท   

      2.1  หมวด  คาตอบแทน (531000)                         จํานวน                90,000 บาท   

            2.1.1  ประเภท คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชน แกองคกรปกครองสวนทอง   

(310100)         จํานวน  80,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนท องถิ่น  เชน  

เงินประโยชนตอบแทนอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง สังกัดสวนสวัสดกิารสังคม  เปนกรณพีเิศษ 

(เงนิรางวัลประจําป)  หรอืผูมสีทิธไิดรับตามที่ระเบยีบกฎหมายกําหนด ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.1.2  ประเภท คาตอบแทนการปฏบิัตริาชการนอกเวลาราชการ  (310300)  

         จํานวน  5,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  ใหแกพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง  สังกัดสวนสวัสดกิารสังคม  ที่มาปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  และวันหยุดราชการ  ซึ่งเปนงาน

เรงดวนนอกเวลาราชการปกต ิ หรอืงานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

            2.1.3  ประเภท เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร (310500) จํานวน  5,000  บาท 

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดสวนสวัสดกิารสังคม  

และผูมสีทิธเิบกิเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรไดตามระเบยีบฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

     2.2  หมวด  คาใชสอย  (532000)                            รวม                70,000 บาท   

            2.2.1  ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร (320100) จํานวน  40,000  บาท 

  (1)  คาถาย เอกสาร  และเย็บเลม  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  พรอมเย็บเลม  หรอืเขาปก

หนังสอื  หรอืเอกสารรูปเลมอื่นใด 

  (2)  คาธรรมเนยีมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีม  และคาลงทะเบยีนใน

การฝกอบรม  การประชุมสัมมนาตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  สังกัดสวนสวัสดกิารสังคม 

  (3)  คาจางเหมาบรกิาร  เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่งอยางใด  

ซึ่งมใิชเปนการประกอบ  ดัดแปลง  เสรมิสรางครุภัณฑหรอืสิ่งกอสราง ฯลฯ  เชน  คาจางเหมาสูบน้ํา  หรอื

คาจางเหมาอื่น ๆ  ที่จําเปน ฯลฯ 

  ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.2.2  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวด

อื่น ๆ (320300)       จํานวน   20,000    บาท 

  -  คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ    จํานวน  20,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจาย ในการเดนิทางไปราชการ  โดยจายเปนคาพาหนะ  คาเบี้ยเลี้ยงเดนิทาง  

คาเชาที่พัก  หรอืคาใชจายอื่นที่จําเปนในการเดนิทางไปราชการ  หรอืไปอบรบสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  

และพนักงานจาง  สังกัดสวนสวัสดกิารสังคม  ตั้งจายจากเงินรายได 

           2.2.3  ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)      จํานวน  10,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาบํารุงและ ซอมแซมครุภัณฑ  เชน  เครื่องคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณ  เครื่อง

พมิพดดี  ตู  โตะ  เกาอี้  เครื่องปรับอากาศ  ฯล (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 130 ขอ 22) 

ตั้งจายจากเงินรายได  

    2.3  หมวด  คาวัสดุ (533000)                          รวม                40,000 บาท   

            2.3.1  ประเภท วัสดุสํานักงาน (330100)  จํานวน   30,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา  ดนิสอ  แฟม            

ตรายาง  น้ํายาลบคําผิด   ลวดเย็บกระดาษ  แบบพมิพ  โตะ เกาอี้ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.3.2  ประเภท วัสดุคอมพวิเตอร  (331400)   จํานวน   10,000 บาท 

   เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพวิเตอร  เชน  ผงหมกึ  ตลับผงหมกึ  หมกึสําหรับเครื่องพมิ พ  

แผนกรองแสง  แปนพมิพ  เมาส  แผนหรอืจานบันทกึขอมูล  เมนบอรด  เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ  ตั้งจายจาก                 

เงินรายได   

  

 

  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

    3. งบลงทุน  (540000)      รวม 26,200 บาท   

 หมวด  คาครุภัณฑ (541000)                               รวม                26,200 บาท   

               ประเภท ครุภัณฑคอมพวิเตอร (411600)   จํานวน 26,200 บาท  

(1) คาจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร  แบบตัง้โตะ  จํานวน  22,000  บาท    

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร  แบบตัง้โตะ  สําหรับงานประมวลผล  พรอม

อุปกรณ  จํานวน  1  เครื่อง สําหรับใชในการบรหิารจัดการองคกรใหมปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น ไวประจําหอง

ผูปฏบิัตงิานใน สวนสวัสดกิารสังคม   โดยมรีายละเอยีดคุณลักษณะพื้นฐาน  ตามมาตรฐานเกณฑ             

ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพวิเตอร ของกระทรวงเทคโนโลยสีา รสนเทศและ               

การสื่อสาร  ณ วันที่  21  กุมภาพันธ   2557  ดังนี้       

  -  มหีนวยประมวลผลกลาง (CPU)  ไมนอยกวา  4 แกนหลัก (4 core)  หรอื 8 แกนเสมอืน             

(8 Thread) โดยมคีวามเร็วสัญญาณนาฬกิาไมนอยกวา  3.0 GHZ  และมหีนวยความจําแบบ L3                    

Cache Memory  ไมนอยกวา 6 MB จํานวน  1  หนวย 

  - มหีนวยประมวลผลเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก ที่มหีนวยความจําขนาด              

ไมนอยกวา 1 GB 

  -   มหีนวยความจําหลัก (RAM) ชนดิ DDR3 หรอืดกีวา มขีนาดไมนอยกวา 4 GB 

  -  มหีนวยจัดเก็บขอมูล (Hard disk)  ชนดิ  SATA หรอืดกีวา  ขนาดความจุไมนอยกวา  1 TB 

จํานวน  1  หนวย 

  -   ม ีDVD-RW  หรอืดกีวา  จํานวน  1  หนวย 

  -   มชีองเช่ือมตอระบบเครอืขาย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรอืดกีวา  

จํานวนไมนอยกวา 1 ชอง 

  -  มจีอภาพแบบ LCD  หรอืดกีวา ม ีContrast Ratio  ไมนอยกวา 600:1  และมขีนาด           

ไมนอยกวา 18 นิ้ว  จํานวน  1  หนวย 

                     - Keyboard  และ  Optical Mouse 

  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 129 ขอ 17) ตั้งจายจากเงินรายได  

   (2)  คาจัดซื้อเครื่องพมิพ Multifunction แบบฉดีหมกึ (INKJET Printer)   

           จํานวน  4,200  บาท    

   เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพมิพ Multifunction แบบฉดีหมกึ  (INKJET Printer)  จํานวน   

1  เครื่อง เพื่อใชควบกับเครื่องคอมพวิเตอรในสวนของผูปฏบิัตงิานในสวนสวัสดกิารสังคม ใหมกีารบรหิาร

จัดการองคกรใหมปีระสทิธภิาพยิ่งขึ้น  โดยมรีายละเอยีดคุณสมบัติ  ตามมาตรฐานเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพวิเตอร ของกระทรวงเทคโนโลยสีารสนเทศและการสื่อสาร  ณ วันที่                

21  กุมภาพันธ  2557  ดังนี้       

  -  เปนอุปกรณที่มคีวามสามารถเปน Printer , Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดยีวกัน 

  -   ใชเทคโนโลยแีบบพนหมกึ (inkjet) 

  -   มคีวามละเอยีดในการพมิพไมนอยกวา  4,800x1,200 dpi 

  -  มคีวามเร็วในการพมิพสไีมนอยกวา 20 หนาตอนาที 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  -   มคีวามเร็วในการพมิพขาวดําไมนอยกวา  28 หนาตอนาที 

  -   สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4  (ขาวดํา-ส)ี  ได   

  -   มคีวามละเอยีดในการสแกนสูงสุด  ไมนอยกวา  1,200x2400 dpi 

  -  มถีาดปอนเอกสารอัตโนมัต ิ(Auto Document Feed) 

  -  สามารถถายเอกสารสําเนาไดทัง้สแีละขาวดํา   

  -   สามารถทําสําเนาไดสูงสุดไมนอยกวา  90  สําเนา 

  -  สามารถยอและขยายได 25 ถงึ 400 เปอรเซ็นต  

  -  สามารถใชไดกับ A4 , Letter . Legal , และ Custom โดยถาดใสกระดาษไดไมนอยกวา 100 แผน 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558 - 2560  หนา 129  ขอ 17) ตั้งจายจากเงินรายได  

 

งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห  (00232)          รวม    100,000    บาท 

    งบดําเนินงาน (530000)      รวม 100,000    บาท 

     หมวด คาใชสอย  (532000)                                 รวม                100,000 บาท  

            ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

(320300)                                                                      จํานวน   100,000 บาท  

     -   โครงการซอมแซมบานสรางสุข  บรรเทาทุกขใหผูดอยโอกาส       

           จํานวน  100,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาซอมแซมบานผูดอยโอกาส  ผูยากไร  ดานที่อยูอาศัย  ในตําบลกุดน้ําใส  ตาม

รูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  ตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย   

ที่ มท 0891 .4/ว 856  ลงวันที่  12 มนีาคม 2553  (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560 หนา 102              

ขอ 10) ตั้งจายจากเงินรายได  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานเคหะและชุมชน  (00240) 

 

งานบรหิารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  (00241)   รวม  1,062,980    บาท   

     1.  งบบุคลากร  (520000)       รวม  701,980      บาท   

     หมวด เงินเดอืน  คาจางประจํา และคาจางช่ัวคราว        รวม 701,980 บาท   

       ประเภท เงินเดอืน (ฝายประจํา) (522000)          รวม   701,980        บาท   

                   (1)  เงินเดอืนพนักงานสวนตําบล  (220100)    จํานวน   465,880 บาท 

  เพื่อจายเปนเงินเดอืนพรอมเงินปรับปรุ งเงินเดอืนประจําปใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัด

สวนโยธา  จํานวน  5  ตําแหนง  ตั้งจายจากเงินรายได   

  -  ตําแหนง  หัวหนาสวนโยธา    จํานวน  1 อัตรา  

  -  ตําแหนง  นายชางโยธา จํานวน  1 อัตรา  

  -  ตําแหนง  ชางโยธา จํานวน  1 อัตรา  

  -  ตําแหนง  ชางไฟฟา จํานวน  1 อัตรา  

  -  ตําแหนง  ชางสํารวจ จํานวน  1 อัตรา  

            (2)  เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานสวนตําบล (220200)  จํานวน  63,300  บาท 

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มตาง ๆ ใหแกพนักงานสวนตําบล สังกัดสวนโยธา  เชน  เงินเพิ่มการครอง

ชีพช่ัวคราว  เงินเพิ่มตามวุฒ ิเงินเพิ่มตอบแทนพเิศษ  ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  

  (3)  เงินประจําตําแหนง (220300)     จํานวน   42,000   บาท  

  เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง เชน นักบรหิารงานชาง ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได   

  (4)  คาตอบแทนพนักงานจาง (220600)               จํานวน 112,800 บาท 

  เพื่อจายเปนคา ตอบแทน พนักงานจาง ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ  สังกัดสวนโยธา    

จํานวน 1 ตําแหนง ตั้งจายจากเงินรายได  

  -  ตําแหนง  ผูชวยชางโยธา จํานวน  1  อัตรา  

            (4)  เงินเพิ่มตาง ๆ  ของพนักงานจาง (220700)      จํานวน   18,000 บาท 

  เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เงินเพิ่มตาง ๆ  ใหแกพนักงานจางตามภารกจิ  และ

พนักงานจางทั่วไป  สังกัดสวนโยธา ตั้งจายจากเงินรายได  

      2.  งบดําเนินงาน (530000)      รวม 351,000 บาท   

      2.1  หมวด คาตอบแทน (531000)                               รวม                166,000 บาท   

            2.1.1 ประเภท คาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

(310100)         จํานวน  100,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนผูปฏบิัตริาชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกค รองสวนทองถิ่น  

เชน  เงินประโยชนตอบแทนอื่นใหแกพนักงานสวนตําบล  พนักงานจาง สังกัดสวนโยธา  เปนกรณพีเิศษ        

(เงนิรางวัลประจําป)  หรอืผูมสีทิธไิดรับตามที่ระเบยีบกฎหมายกําหนด ฯลฯ ตั้งจายจากเงินรายได  



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   
 

            2.1.2  ประเภท คาตอบแทนการปฏบิัติราชการนอกเวลาราชการ  (310300)  

         จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนในการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  ใหแกพนักงานสวนตําบล  และ

พนักงานจาง  สังกัดสวนโยธา  ที่มาปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ  และวันหยุดราชการ  ซึ่งเปนงานเรงดวน

นอกเวลาราชการปกต ิ หรอืงานที่ไมอาจทําในเวลาราชการได  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.1.3  ประเภท คาเชาบาน (310400)         จํานวน  36,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาเชาบานใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสวนโยธา  ซึ่งมสีทิธเิบกิคาเชาบานได

ตามระเบยีบฯ   ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.1.4  ประเภท เงินชวยเหลอืการศึกษาบุตร (310500)  จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลอืการศกึษาบุตรใหแกพนักงานสวนตําบล  สังกัดสวนโยธา และผูมี

สทิธเิบกิเงินชวยเหลอืการศึกษาบุตรไดตามระเบยีบฯ  ตั้งจายจากเงินรายได   

     2.2  หมวดคาใชสอย  (532000)                           รวม                85,000 บาท   

            2.2.1  ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบรกิาร (320100)    จํานวน  50,000  บาท 

  (1)  คาถายเอกสาร  และเย็บเลม  เพื่อจายเปนคาถายเอกสาร  พรอมเย็บเ ลม  หรอืเขาปก

หนังสอื  หรอืเอกสารรูปเลมอื่นใด 

  (2)  คาธรรมเนยีมและคาลงทะเบยีนตาง ๆ  เพื่อจายเปนคาธรรมเนยีม  และคาลงทะเบยีนใน

การฝกอบรม  การประชุมสัมมนาตาง ๆ  ของพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจาง  สังกัดสวนโยธา 

  (3)  คารังวัดที่สาธารณประโยชน  เ พื่อจายเปนคารังวัดตรวจสอบที่สาธารณประโยชน  หรอื 

ช้ีแนวเขต  เพื่อคุมครองปองกัน  ภายในเขตตําบลกุดน้ําใส 

  (4)  คาจางเหมาบรกิาร  เพื่อจายเปนคาใชจายเพื่อใหผูรับจางทําการอยางใดอยางหนึ่งอยางใด  

ซึ่งมใิชเปนการประกอบ  ดัดแปลง  เสรมิสรางครุภัณฑห รอืสิ่งกอสราง ฯลฯ  เชน  คาจางเหมาสูบน้ํา  หรอื

คาจางเหมาอื่น ๆ  ที่จําเปน ฯลฯ 

  ตั้งจายจากเงินรายได   

            2.2.2  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย

หมวดอื่น ๆ (320300)       จํานวน  25,000  บาท 

  -  คาใชจายในการเดนิทางไปราชการ    จํานวน   25,000  บาท  

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดนิทางไปราชการ  โดยจายเปนคาพาหนะ  คาเบี้ยเลี้ยงเดนิทาง  

คาเชาที่พัก  หรอืคาใชจายอื่น ที่จําเปนในการเดนิทางไปราชการ  หรอืไปอบรบสัมมนาของพนักงานสวนตําบล  

และพนักงานจาง  สงักัด  สวนโยธา  ตั้งจายจากเงินรายได   

           2.2.3  ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม (320400)    จํานวน  10,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาบํารุงและซอมแซมครุภัณฑ  เชน  เครื่องถายเอกสาร  เครื่องพมิพดดี  เครื่อง

ทําน้ําเย็น  เครื่องคอมพวิเตอรพรอมอุปกรณ  ตู  โตะ  เกาอี้  เครื่องปรับอากาศ  ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป  2558-2560 หนา 130 ขอ 22) ตั้งจายจากเงินรายได 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   
 

     2.3  หมวดคาวัสดุ (533000)                     รวม                100,000 บาท   

            2.3.1  ประเภท วัสดุสํานักงาน (330100)   จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา  ดนิสอ  แฟม   ตรายาง  น้ํายา

ลบคําผิด   ลวดเย็บกระดาษ  แบบพมิพ  โตะ เกาอี้ ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.3.2  ประเภท วัสดุไฟฟาและวทิยุ (330200)  จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุไฟฟาและวทิยุ  เชน  หลอดไฟฟา  ปลั๊กไฟฟา  สายไฟฟา  สวทิซไฟฟา  

ถานไฟฉาย ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.3.3 ประเภท วัสดุกอสราง (330600)   จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุกอสราง  เชน  ไมตาง ๆ  ส ี ปู นซเีมนต  อฐิ  กระเบื้อง  สังกะส ี ทราย  

แผนเหล็ก เสาเหล็ก  เหล็กเสน สวาน  เลื่อย จอบ เสยีม  มดืถางหญา ขอตัดกิ่งไม  ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได  

            2.3.4  ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง (330700)  จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุยานพาหนะและขนสง  เชน  แบตเตอรี่  ยางนอก  ยางใน  หัวเทยีน  ฯลฯ  

ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.3.5  ประเภท วัสดุเชื้อเพลงิและหลอลื่น (330800)  จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุเช้ือเพลงิและหลอลื่น  เชน  น้ํามันเบนซนิ  น้ํามันดเีซล  น้ํามันเครื่ อง  

ฯลฯ  ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.3.6  ประเภท วัสดุโฆษณาและเผยแพร  (331100)  จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  กระดาษเขยีนโปสเตอร  พูกันและส ี ฟลม  

ฟลมสไลด  แถบบันทกึเสยีงหรอืภาพ  ภาพถายดาวเทยีม  รูปสหี รอืขาวดําที่ไดจากการลาง อัด ขยาย  ฯลฯ  

ตั้งจายจากเงินรายได 

            2.3.7  ประเภท วัสดุคอมพวิเตอร  (331400)   จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาวัสดุคอมพวิเตอร  เชน  ผงหมกึ  ตลับผงหมกึ หมกึเตมิเครื่องพมิพ  แผน

กรองแสง  แปนพมิพ  เมาส  แผน หรอืจานบันทกึขอมูล  เมนบอรด  เมมโมรี่ชิป  ฯลฯ  ตั้งจายจาก             

เงินรายได   
 

      3.  งบลงทุน  (540000)      รวม     10,000 บาท   

     หมวด คาครุภัณฑ (541000)                                     รวม                10,000 บาท   

  ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ (411800)   จํานวน   10,000  บาท 

    เพื่อจายเปนคาบํารุงและปรับปรุงครุภัณฑ  เชน  เครื่องจักรกล  รถจักรยานยนต  

ยานพาหนะ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 130  ขอ 22)  ตั้งจายจากเงินรายได   

 

 

 

             



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   
   

งานไฟฟาถนน  (00242)      รวม 2,818,000 บาท 

    1. งบดําเนินงาน (530000)      รวม       265,000     บาท 

         หมวด  คาใชสอย  (532000)                             รวม       265,000     บาท 

                  ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเ ขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ 

(320300)        จํานวน  265,000  บาท 

                           - โครงการแกไขปญหาความเดอืดรอนของประชาชนตําบลกุดน้ําใส 

         จํานวน   265,000  บาท 

                            เพื่อจายเปนคาน้ํามันเช้ือเพลงิของรถยนต เครื่องจักรก ล คาเบี้ยเลี้ยง คาตอบแทน ฯลฯ 

สําหรับหนวยงานราชการที่นําเครื่องจักรกลเขามาดําเนนิการ เชน  ขุดลอกลําหวย กําจัดวัชพชื เกรดปรับแตง

ผิวจราจร ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา  64 ขอ 99 หนา 71 ขอ 19) ตั้งจายจากเงิน

อุดหนุนท่ัวไป 
 

    2. งบลงทุน (540000)      รวม 2,403,000 บาท 

 หมวด  คาท่ีดนิและสิ่งกอสราง  (542000)   รวม 2,403,000 บาท 

         1.  ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ (421100)   รวม     1,807,000      บาท     

                      1.1 คากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก  จํานวน  1,187,000 บาท 

   (1)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานวังเสมา  หมูที่ 2    

                        จํานวน    99,000     บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบาน ขนาดผิวจราจรกวาง  

5.00  เมตร  ยาว  40.00  เมตร  หนา 0.15 หรอืมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 200.00 ตารางเมตร ตามรูปแบบ

รายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 

หนา 60  ขอ 89) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (2)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานกุดน้ําใส  หมูที่ 3    

                       จํานวน    99,000     บาท 

              เพื่อจายเปนค ากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก ภายในหมูบาน  ขนาดผิวจราจร

กวาง  4.00  เมตร  ยาว  40.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร   หรอืมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  200.00   

ตารางเมตร  ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุด น้ําใส (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 39 ขอ 24) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (3)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานเดื่อ  หมูที่ 5      

                      จํานวน    98,000     บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบาน (ซอยรานราดหนา )

ขนาดผิวจราจรกวาง  4.00  เมตร  ยาว 70.00 เมตร  หนา 0.10 หรอืมีพื้นที่รวมกันไมนอยกวา 280.00       

ตารางเมตร ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุ ดน้ําใส (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 60  ขอ 89) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

   (4)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานสําโรงโคก หมูที่ 6   

(โครงการที่  1)                       จํานวน    128,000     บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนายสุนทร  สรอยเปา –           

นางบุญมา  ภิรมยไทย  ชวงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกวาง  3.00  เมตร  ยาว  30.00  เมตร  หนา 0.10  เมตร             

ชวงที่  2 กวาง  4.00  เมตร  ยาว 60.00  เมตร หนา 0.10 เมตร  หรอืมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  330.00   

ตารางเมตร พรอมตดิตัง้ปายโครงการ 1 ปาย  ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิาร           

สวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา  45  ขอ 43) ตั้งจายจากเงินอุดหนุน              

ท่ัวไป 

   (5) โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานสําโรงโคก หมูที่ 6   

(โครงการที่  2)                      จํานวน      20,000   บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนค อนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนายจรูญ สทีา –                

นายสมหมาย   นามสงค  ขนาดผิวจราจรกวาง  3.00  เมตร  ยาว  20.00   เมตร  หนา 0.10  เมตร   

หรอืมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  60.00  ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดของ             

องคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา  45  ขอ 44) ตั้งจาย

จากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (6) โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานสําโรงโคก หมูที่ 6   

(โครงการที่  3)                       จํานวน    25,000   บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนางบุญสงค บุญเกลี้ยง    

-  นายอนันต  ชาตชินะ  ขนาดผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร ยาว 25.00 เมตร  หนา 0.10  เมตร หรอืมพีื้นที่

รวมกันไมนอยกวา 75.00 ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวน

ตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 46 ขอ 45) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (7) โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสรมิเหล็กภายในหมูบานทาแตง   หมูที่   7   

                                              จํานวน   99,000       บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนายแดง  ลอยจัตุรัส                

ขนาดผิวจราจรกวาง  5.00  เมตร  ยาว  40.00  เมตร  หนา 0.15 เมตร ห รอืมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  

200.00  ตารางเมตร  ตามรูปแบบร ายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 47 ขอ 50) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

   (8) โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเส รมิเหล็กภายในหมูบานรวมมติร หมูที่  8   

                                        จํานวน   99,000    บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายรวมมติร – โปงเกตุ ขนาดผิว

จราจรกวาง  5.00  เมตร  ยาว  40.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร   หรอืมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  200.00    

ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา 48 ขอ 53)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

   (9) โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานหวยเปง หมูที่  9   

                                                   จํานวน   99,000    บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนางนติจํานง  -                 

นางสะอาด  ลาภเกดิ  ขนาดผิวจราจรกวาง  5.00  เมตร  ยาว  40.00  เมตร  หนา 0.15  เมต ร              

หรอื มพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  200.00  ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดของ                         

องคการบรหิารสวนตําบล กุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  255 8-2560  หนา 50 ขอ  57 )             

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

   (10)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานเหนอื  หมูที่ 10   

                                                     จํานวน   98,000   บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนายสํารอง  คําพทิักษ           

ขนาดผิวจราจรกวาง  3.00  เมตร  ยาว  95.00  เมตร  หนา 0.10  เมตร   หรื อมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา  

285.00  ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา  51 ขอ 60)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (11)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานโพธิ์ทอง หมูที่ 12   

                                                     จํานวน    98,000    บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนางบัวฮอง  คําหมาย

ขนาดผิวจราจรกวาง  3.00  เมตร  ยาว  95.00 เมตร  หนา 0.10  เมตร หรอืมพีื้นที่รวมกันไมนอยกวา   

285.00 ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา  54 ขอ  69)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

   (12) โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานตลาด หมูที่ 13   

                                                     จํานวน    98,000   บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสาย หนา โรงเรยีนบานตลาด               

ขนาดผิวจราจรกวาง  6.00  เมตร  ยาว 33.00  เมตร  หน า 0.10 เมตร หรอืมพีื้นที่รวมกันไมนอย กวา   

198.00 ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุด น้ําใส

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 ) หนา  55  ขอ 73)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (13)  โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานสําโรงโคก หมูที่ 14  

(โครงการที่ 1)                                  จํานวน    46,000    บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายบานนางถนอมศร ี นาโชค

ขนาดผิวจราจรกวาง  3.00  เมตร  ยาว 44.00  เมตร  หนา 0.10   เมตร   หรอืมพีื้ นที่รวมกันไมนอยกวา

132.00  ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา  58  ขอ 83)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

   (14) โครงการกอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กภายในหมูบานสําโรงโคก หมูที่ 14  

(โครงการที่ 2)                                   จํานวน    81,000     บาท 

              เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรตีเสรมิเหล็กสายหลังบาน ร.ต.วเิชียร  สดีํา

ขนาดผิวจราจรกวาง  3.00  เมตร  ยาว 80.00  เมตร  หนา 0.10 เมตร   หรอืมพีื้นที่รวมกันไมน อยกวา  

240 .00  ตารางเมตร  ตามรูปแบบรา ยละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา  59  ขอ  85)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

            1.2  คากอสรางถนนดนิ     จํานวน    321,000  บาท   

             (1) โครงการขุดขนปรับแตงยกรองถนนดนิเพื่อการเกษตรบานตลาด หมูที่ 1 

         จํานวน    223,000     บาท 

                       เพื่อจายเปนคาขุด ขนปรับแตงยกรองถนนดนิสายขุมปูน –  ถ้ํากบ  ขนาดผิวจราจรกวาง  

5.00 เมตร  ยาว  1,200 .00  เมตร  สูงเฉลี่ย  0.50  เมตร หรอืมี ปรมิาตรดนิถมรวมกันไมนอยกวา 

3,300 .00  ลูกบาศกเมตร  ลงลูกรังหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรอืมปีรมิาตรลูกรังรวมกันไมนอยกวา 

600 .00 ลูกบาศกเมตร พรอมเกรดปรับแตงผิวจราจรใหเรยีบ ลงทอระบายน้ําคอนกรตีขนาด

เสนผาศูนยกลาง  ขนาด 0.60 X 1.00 เมตร   จํานวน 16  ทอน พร อมตดิตัง้ปายโครงการ 1  ปาย             

ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป 2558-2560 หนา 32  ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

   (2) โครงการเสรมิไหลทางถนนลูกรังเขาปาชา บานวังวัด หมูที่ 4 

         จํานวน    98,000     บาท 

                       เพื่อจายเปนคา ขนดนิเสรมิไหลทางถนนลูกรังสายเขาปาชา ขนาดผิวจราจรกวาง 

5.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรอืมปีรมิาตรดนิถมรวมกันไมนอยกวา 630.00                

ลูกบาศกเมตร ลงลูกรังหนาเฉลี่ย  0.10 เมตร หรอืมปีรมิาตรลูกรังรวมกันไมนอยกวา 105.00                   

ลูกบาศกเมตร พรอมเกรดปรับแตงผิวจราจรใหเรยีบ ลงทอระบายน้ําคอนกรตีขนาดเสนผาศูนยกลาง   

ขนาด 0.60 X 1.00 เมตร   จํานวน 8 ทอน ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิาร

สวนตําบลกุด น้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 61 ขอ 90) ตั้งจายจากเงินอุดหนุน

ท่ัวไป 

            1.3  คากอสรางระบบระบายนํ้า   จํานวน    299,000 บาท 

            (1) โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรตีเสรมิเหล็ก บานเดื่อ หมูที่ 5  

                                                                                            จํานวน     200,000     บาท 

           เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ําคอนกรตีเสริ มเหล็กสายบานนางวันด ีศรทีอง 

ขนาดกวาง 0.30 เมตร  ยาว 100.00 เมตร ลกึ  0.40  เมตร พรอมฝาตระแกรงเหล็ก ตดิตั้ งปายโครงการ           

1 ปายตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป2558-2560  หนา  42  ขอ 35)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

   (2) โครงการกอสรางรางระบายน้ําคอนกรตีเสรมิเหล็ก บานตลาด หมูที่ 13  

                                                                                            จํานวน     99,000     บาท 

           เพื่อจายเปนคากอสรางรางระบายน้ําคอนกรตีเสริมเหล็กสายบานนายสํารอง  รักตลาด  

ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป

2558-2560  หนา  62  ขอ 95)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  2.  ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง (421200)  

         จํานวน    596,000   บาท  

          (1) คาบํารุงหรอืซอมแซมไฟฟาสาธารณะประโยชนภายในหมูบาน  หมูที่ 1-14  

                                                                                   จํานวน    100,000     บาท  

  เพื่อจายเปนคาบํารุงหรอืซอมแซมไฟฟาสาธารณะประโยชน พรอมอุปกรณอื่น ๆ ฯลฯ 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 75 ขอ 9)  ตัง้จายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

  (2) โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังภายในหมูบานวังเสมา  หมูที่ 2   

                                                                                            จํานวน    99,000     บาท 

               เพื่อจายเปนคาลงลูกรังเปนบางตอน หรื อซอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร   สายสะพาน              

หวยขุนสา –  บานหวยเปง ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 950.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร            

หรอืมปีรมิาตรลูกรังรวมกันไดไมนอยกวา 570.00  ลูกบาศกเม ตร พรอมปรับแตงผิวจราจรใหเรี ยบ             

ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

2558-2560) หนา 37 ขอ 18)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (3) โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังภายในหมูบานกุดน้ําใส หมูที่ 3   

                                                                                            จํานวน   99,000     บาท 

               เพื่อจายเปนคาลงลูกรังเปนบางตอน หรอืซอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สาย บาน            

กุดน้ําใส –  บานดอนเกษตร ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 950.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร              

หรอืมปีรมิาตรลูกรังรวมกันไดไมนอยกวา 570.00  ลูกบาศกเมตร พรอมปรับแตงผิวจราจรใหเรยีบ                   

ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุด น้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 

2558-2560 หนา 38 ขอ 20) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (4) โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังภายในหมูบานวังวัด หมูที่ 4 (โครงการที่ 1)   

                                                                                            จํานวน   99,000  บาท 

               เพื่อจายเปนคาลงลูกรังเปนบางต อน หรอืซอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตร สาย                

บานวังวัด – บานดอนเกษตร  ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว  950.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร 

หรอืมปีรมิาตรลูกรังรวมกันไดไมนอยกวา 570.00  ลูกบาศกเมตร พรอมปรับแตงผิวจราจรใหเรยีบ             

ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุด น้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  

2558- 2560 หนา  40  ขอ 27)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (5) โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังภายในหมูบานวังวัด หมูที่ 4 (โครงการที่ 1)   

                                                                                            จํานวน   99,000  บาท 

               เพื่อจายเปนคาลงลูกรังเปนบางตอน หรือซอมแซมถนนลูกรังเพื่อการเกษตรภายในหมูบาน  

ขนาดผิวจราจรกวาง 6.00 เมตร ยาว 950.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรอืมปีรมิาตรลู กรังรวมกันได

ไมนอยกวา 570.00  ลูกบาศกเมตร พรอมปรับแตงผิวจราจรใหเรยีบ ตามรูปแบบรายละเอยีดและ

ขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุด น้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558- 2560 หนา 62         

ขอ 94)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

       (5) โครงการปรับปรุงซอมแซมสะพานไมบานโพธิ์ทอง  หมูที่  12 

         จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาปรับปรุงซอมแซมสะพานไมขามลําหวยลําคันฉู  ตามรูปแบบรายละเอยีด

และขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  พ .ศ. 2558-2560 

หนา 53 ขอ  68)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 
 

 

     2. งบเงินอุดหนุน (560000)     รวม  150,000  บาท 

 หมวด เงินอุดหนุน (561000)     รวม  150,000  บาท 

        

  ประเภท เงินอุดหนุนสวนราชการ   (610200)  จํานวน       150,000  บาท   5     

(1) โครงการขยายเขตหรอืตดิตั้งโคมไฟฟาสาธารณะภายในหมูบานดอนเกษตร  หมูที่ 11 

          จํานวน  100,000  บาท 

              เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการไฟฟาสวนภูมภิาคอําเภอจัตุรัส  เพื่อขยายเขตหรอืตดิตัง้ 

โคมไฟฟาสาธารณะพรอมอุปกรณอื่น ๆ ฯลฯ ภายในหมูบานดอนเกษตร ตามรูปแบบรายละเอยีดและ 

ขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 73 ขอ 3) 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

    (2) โครงการตดิตัง้มเิตอรไฟฟาระบบกลอง CCTV บานตลาด  หมูที่ 1 และหมูที่ 13 

          จํานวน  50,000 บาท 

              เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนการไฟฟาสวนภูมภิาคอําเภอจัตุรัส  เพื่อตดิตัง้มเิตอรไฟฟา 

ระบบกลอง  CCTV พรอมอุปกรณอื่น ๆ ฯลฯ ภายในบานตลาด ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนด 

ขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560  หนา  73  ขอ 4) 

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

    

 

   

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   
   

งานสวนสาธารณะ  (00243)      รวม     99,000 บาท 

   งบลงทุน (540000)       รวม     99,000 บาท 

 หมวด  คาท่ีดนิและสิ่งกอสราง  (542000)   รวม     99,000 บาท 

  ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง (421200)  

         จํานวน    99,000   บาท  

          - โครงการปรับปรุงสวนสุขภาพชุมชนตําบลกุดน้ําใส      จํานวน   99,000     บาท 

               เพื่อจายเปนคาปรับปรุงสวนสุขภาพชุมชนตําบลกุดน้ําใส เชน คาถมดนิ คาปลูกไมดอก           

ไมประดับ ฯลฯ  ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององ คการบรหิารสวนตําบลกุด น้ําใส (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 115 ขอ 1) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล (00244)    รวม     100,000   บาท 

งบดําเนินงาน (530000)      รวม     100,000   บาท 

1. หมวดคาใชสอย (532000)     รวม    50,000  บาท 

        ประเภท  รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฎบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

(320300)        จํานวน  50,000  บาท 

             (1) โครงการสรางพลังชุมชน เพื่อลดปญหาขยะ   จํานวน  30,000  บาท 

         เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการสรางพลังชุมชน เพื่อลดปญหาขยะ (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 114  ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินรายได   

             (2) โครงการรณรงคการกําจัดขยะและรักษาสิ่งแวดลอม   จํานวน  20,000  บาท 

         เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการรณรงคการกําจัดขยและรักษาสิ่งแวดลอม (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 116 ขอ 1)  ตั้งจายจากเงินรายได 

2. หมวดคาวัสดุ   (533000)     รวม    50,000  บาท 

        ประเภท  วัสดุงานบานงานครัว  (330300)  จํานวน  50,000  บาท 

                    เพื่อจายเปนคาจั ดซื้อถังขยะแบบยางรถยนต  มขีนาดความจุไมนอยกวา  250 ลติร 

พรอมขาตัง้และฝาปด  พรอมสกรนีขอความ อบต .กุดน้ําใส จํานวน  200 ถัง ถังละ 250 บาท (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 113  ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินรายได   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน  (00250) 

 

งานสงเสรมิและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน (00252)  รวม   800,000  บาท 

1. งบดําเนินงาน (530000)      รวม   800,000  บาท 

 หมวด คาใชสอย (532000)     รวม   800,000  บาท 

            ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอื่น ๆ  

(320300)                                                                      รวม   785,000 บาท   

  (1)  โครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ    จํานวน  30,000 บาท 

  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการปกปองสถาบันสําคัญของชาติ  อันเปนศูนยรวมแหงความเ ปน

ชาตแิละความสามัคคขีองคนในชาต ิ ตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่ มท 0310.4/ว 1503              

ลงวันที่  17 มถิุนายน 2557  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

  (2)  โครงการอบรมสรางทัศนคตแิละจิตสํานกึที่ดงีามในการอยูรวมกันอยางสมานฉันท   

          จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมสรางทัศนคตแิละจิตสํานกึที่ดงีามในการอยูรวมกัน

อยางสมานฉันท    ตามหนังสอืกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่ มท 0310.4/ว 1503 ลงวันที่  17 มถิุนายน 

2557  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (3)  โครงการ สุมตรวจผูเสพยาเสพตดิในสถานศกึษา สถานประกอบการในพื้นที่   และ             

กลุมเสี่ยง         จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาม โครงการสุมตรวจผูเสพยาเสพตดิในสถานศึกษา สถาน

ประกอบการในพื้นที่ และกลุมเสี่ยง    (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560 หนา 111  ขอ 1)  ตั้งจาย

จากเงินอุดหนุนท่ัวไป   

(4) โครงการศกึษาเพื่อตอตานการใชยาเสพตดิในนักเรยีน (D.A.R.E) 

          จํานวน  20,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจาย ตามโครงการศกึษาเพื่อตอตานการใชยาเสพตดิในนักเรยีน (D.A.R.E) 

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 111  ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (5)  โครงการอบรมเยาวชน  นําไทย  หางไกลยาเสพตดิ   จํานวน  120,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรม  เยาวชน  นําไทย  หางไกลยาเสพตดิ  เพื่ออบรม

เยาวชน ตําบลกุดน้ําใส  ใหหางไกลยาเสพตดิ  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 112 ขอ 3)           

ตั้งจายจากเงินรายได 

    (6) โครงการประชาสัมพันธเพื่อรณรงคแกไขปญหายาเสพตดิ 

          จํานวน  10,000  บาท   

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการประชาสัมพันธเพื่อรณรงคแกไขปญหายาเสพตดิ  (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 112  ขอ 4)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป    



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (7)  โครงการฝกอาชีพและสนับสนุนสงเสรมิกลุมอาชีพตําบลกุดน้ําใส     

          จํานวน  100,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาม โครงการฝกอาชีพและสนับสนุนสงเสรมิกลุมอาชีพตําบลกุดน้ําใส

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา  77  ขอ 1 และหนา 78 ขอ 4)  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (8)  โครงการสรางอาชีพ สรางรายได สูเยาวชน คนพกิาร ผูสูงอายุ และผูดอยโอกาส 

          จํานวน  30,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสรางอาชีพ สรางรายได สู เยาวชน คนพกิาร ผูสูงอายุ 

และผูดอยโอกาส (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา  78  ขอ 5)  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (9)  โครงการอบรมและสนับสนุนการผลติและการตลาดของกลุมอาชีพ   

          จํานวน  30,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการอบรมและสนับสนุนการผลติและการตลาดของกลุมอาชีพ

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา  78  ขอ 6 )  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (10)  โครงการ ฝกอบรมและสนับสนุนสงเสรมิอาชีพเพื่อแกไขปญหาความยากจนตาม

ปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง       จํานวน  50,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาม โครงการฝกอบรมและสนับสนุนสงเสรมิอาชีพเพื่อแกไขปญหา         

ความยากจนตามปรัชญาเศรษฐกจิพอเพยีง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 79 ขอ 9)               

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (11)  โครงการสูงวัยเขาวัดฟงธรรม      จํานวน  20,000  บาท  

            เพื่อจายเปนคาใชจาย ตามโครงการสูงวัยเขาวัดฟงธรรม   (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  

2558-2560 หนา 92  ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (12)  โครงการรดน้ําดําหัว  ไหวขอพรผูสูงอายุ     จํานวน  100,000  บาท  

            เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการรดน้ําดําหัว  ไหวขอพรผูสูงอายุ  ตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป  2558-2560 หนา 97  ขอ 8)  ตั้งจายจากเงินรายได 

  (13)  โครงการสายสัมพันธสานฝนคนพกิาร     จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสายสัมพันธสานฝนคนพกิาร (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  

2558-2560  หนา 100 ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (14)  โครงการสายสัมพันธสานฝนผูปวยเอดส     จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาม โครงการสายสัมพันธสานฝนผูปวยเอดส  (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป  2558-2560 หนา 100 ขอ 3) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (15)   โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน  จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตาม โครงการอบรมเพิ่มศักยภาพ  ศูนยพัฒนาครอบครัวในชุมชน                

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 101 ขอ 5) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

  (16)  โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ และสรางเครอืขายองคกรสตร ี           

กลุมแมบาน กลุมอาชีพ        จํานวน  120,000  บาท 

    เพื่อจายเปนคาใชจา ยตามโครงก ารอบรมและศกึษาดูงาน เพื่อพัฒนาศักยภาพ  และสราง

เครอืขายองคกรสตรี  กลุมแมบาน กลุมอาชีพ   (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 101 ขอ 6)  

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (17)  โครงการสนับสนุนกจิกรรมวันสตรสีากล     จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการสนับสนุนกจิกรรมวันสตรสีากล  ตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 101 ขอ 7)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

  (18)  โครงการคาราวานเสรมิสรางเด็ก      จํานวน  10,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการคารา วานเสรมิสรางเด็ก  ภายในตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 101 ขอ 8) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (19)  โครงการรณรงคยุตคิวามรุนแรงตอเด็กและสตรี  จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ รณรงคยุตคิวามรุนแรงตอเด็กและสตร ี (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 102 ขอ 9) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  (20)  โครงการอบรมการผลติพลังงานทดแทนในระดับชุมชน จํานวน  25,000  บาท 

  เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการผลติพลังงานทดแทนในระดับชุมชน (ปรากฏในแผนพัฒนา

สามป 2558-2560 หนา 118 ขอ 1) ตั้งจายจากเงินรายได   

     2.  งบเงินอุดหนุน  (560000)     รวม   15,000 บาท   

      หมวด เงินอุดหนุน (561000)   รวม   15,000 บาท  

  ประเภท เงินอุดหนุนสวนราชการ   (610200)  จํานวน   15,000 บาท  

   -  อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอจัตุรัส   จํานวน  15,000  บาท   

   เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนใหแกที่ทําการปกครองอําเภอจัตุรัส  ตามโครงการขอรับเงิน

อุดหนุนกองทุนชวยเหลอืผูปวยเอดส และผูตดิเช้ือ H.I.V. ของศูนยปฏบิัตกิารปองกันและแกไขปญหาเอดส 

อําเภอจัตุรัส  ตามหนังสอือําเภอจัตุรัส   ที่ ชย 0418/1972 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2557 เรื่อง ขอรับการ

สนับสนุนเงินอุดหนุ นงบประมาณ  ประจําปงบประมาณ พ .ศ. 2558 (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-

2560  หนา 100 ขอ 4)  ตั้งจายจากเงินรายได  

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม  และนันทนาการ  (00260) 

งานกฬีาและนันทนาการ  (00262)             รวม   280,000     บาท 

 งบดําเนินงาน  (530000)             รวม   280,000     บาท 

      1. หมวด คาใชสอย  (532000)                         รวม                230,000 บาท   

            ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวด             

อื่น ๆ (320300)       จํานวน   230,000 บาท 

   (1)  โครงการจัดการแขงขันกฬีาตานยาเสพตดิ    จํานวน  150,000  บาท  

   เพื่อเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกฬีาตานยาเสพตดิสําหรับประชาชน  เยาวชน

ในเขตตําบลกุดน้ําใส  การแขงขันกฬีานักเรยีนประถมศึกษาตําบลกุดน้ําใสตานยาเสพตดิ  การจัดสงนักกฬีา

เขารวมการแขงขันกฬีาประเภทตาง ๆ ในระดับต าง ๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560            

หนา 93 ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

     (2)  โครงการจัดสงนักกฬีาเขารวมการแขงขันกฬีาในระดับตาง ๆ 

            จํานวน  80,000  บาท  

   เพื่อจายเปนคาใชจาย ตามโครงการจัดสงนักกฬีาเขารวมกา รแขงขันกฬีาในระดับ            

ตาง ๆ ประเภทตาง ๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560 หนา 94 ขอ 3)   ตั้งจายจาก                        

เงินอุดหนุนท่ัวไป   

  2. หมวด คาวัสด ุ (533000)                         รวม                50,000 บาท   

            ประเภท วัสดุกฬีา (331300)      จํานวน    50,000      บาท 

                           เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออุปกรณกฬีา เชน ลูกฟุตบอล ลูกปงปอง ไมแบดมนิตัน นาฬกิา

จับเวลา ฯลฯ ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

งานศาสนาและวัฒนธรรมทองถ่ิน  (00263)            รวม   280,000     บาท 

 งบดําเนินงาน  (530000)             รวม   280,000     บาท 

      หมวด คาใชสอย  (532000)                         รวม                280,000 บาท   

            ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจ ายหมวด            

อื่น ๆ (320300)       จํานวน   280,000 บาท 

   (1)  คาใชจายในการจัดกจิกรรมงานดานวัฒนธรรม ประเพณตีําบลกุดน้ําใส   

         จํานวน  80,000  บาท  

   เพื่อเปนคาใชจายในการ จัดงานประเพณวีัฒนธรรมพื้นบานในพื้นที่ตําบลกุดน้ําใส 

ประเพณทีองถิ่น ภูมปิญญาชาวบาน อนุรักษวัฒนธรรม  อนุรักษโบราณสถาน โบราณวัตถุ เชน ประเพณี

บุญบัง้ไฟ ประเพณเีส็งกลอง  ประเพณไีหลเรอืไฟ ฯลฯ  (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560            

หนา 78 ขอ 2-5)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (2)  โครงการประเพณลีอยกระทง   จํานวน  70,000  บาท  

   เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการประเพณลีอยกระทง (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  

2558-2560  หนา 96 ขอ 5)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (3)  โครงการประเพณแีหเทยีนวันเขาพรรษา  จํานวน  50,000  บาท  

   เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการประเพณี แหเที ยนวันเขาพรรษา (ปรากฏใน

แผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 96 ขอ 6)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (4)  โครงการอบรมคุณธรรมจรยิธรรมเยาวชนเสรมิสรางพัฒนาจิต  

          จํานวน  50,000  บาท  

   เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการ อบรมคุณธรรมจรยิธรรมเยาวชนเสรมิสราง    

พัฒนาจิต (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 97 ขอ 9)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

   (5)  โครงการสงเสรมิการเรยีนรูศิลปะการแสดงพื้นบานของเยาวชน  

          จํานวน  30,000  บาท  

   เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการเรยีนรูศลิปะการแสดงพื้นบานของเยาวชน (ปรากฏ

ในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 97 ขอ 10)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (00310) 

 

งานกอสรางโครงสรางพื้นฐาน  (00312)    รวม 130,000  บาท 

     งบลงทุน  (540000)      รวม 130,000  บาท 

 หมวด คาท่ีดนิและสิ่งกอสราง (542000)   รวม 130,000  บาท 

 1.  ประเภท อาคารตาง ๆ (420700)  จํานวน      30,000 บาท 

 -  โครงการกอสรางหองน้ําสําหรับผูพกิาร   จํานวน       30,000  บาท 

 เพื่อจายเปนคา สําหรับจัดทําหองน้ําสําหรับผูพกิาร  ที่มาตดิตอขอรับบรกิารจากองคการ

บรหิารสวนตําบลกุ ดน้ําใส  ตามรูปแบบรายละเอยีดและขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ําใส  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 128 ขอ 15) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

  2.  ประเภท คาบํารุงและปรับปรุงท่ีดนิและสิ่งกอสราง  (421200)  

        จํานวน  100,000  บาท  

- คาปรับปรุงซอมแซมตอเตมิอาคาร   จํานวน    100,000 บาท   

  เพื่อจายเปนคาปรับปรุง หรอืตอเตมิ ซอมแซมอาคาร เชน อาคาร ที่ทําการองคการบรหิาร

สวนตําบลกุดน้ําใส  , อาคารหอประชุม, อาคารหองเก็บพัสดุ , ที่จอดรถ  ฯลฯ ตามรูปแบบรายละเอยีดและ

ขอกําหนดขององคการบรหิารสวนตําบลกุดน้ํา ใส  (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป  2558-2560  หนา 128           

ขอ 15) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

แผนงานการเกษตร  (00320) 

 

งานสงเสรมิการเกษตร  (00321)      รวม  110,000  บาท 

     งบดําเนินงาน  (530000)      รวม  110,000  บาท 

   หมวด คาใชสอย  (532000)     รวม  110,000  บาท 

ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย                

หมวดอื่น ๆ  (320300)       จํานวน  110,000  บาท  

 (1)  โครงการพัฒนาการบรหิารจัดการของศูนยบรกิารและถายทอดเทคโนโลยปีระจํา

ตําบลกุดน้ําใส         จํานวน  20,000  บาท 

  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการพัฒนา การบรหิารจัดการของศูนยถายทอดเทคโนโลยปีระจํา

ตําบลกุดน้ําใส  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 80 ขอ 1) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(2) โครงการอบรมทําปุยหมักและปุยชีวภาพเพื่อผลผลติทางการเกษตร  

       จํานวน  25,000  บาท 

  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการอบรมทําปุยหมักและปุยชีวภาพเพื่อผลผลติทางการเกษตร  

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 80 ขอ 2) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(3) โครงการอบรมการปองกันและกําจัดแมลงศัตรูพชืโดยชีววถิ ี 

       จํานวน  25,000  บาท 

  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการอบรมการปองกันและการกําจัดแมลงศัตรูพชื                          

โดยชีววถิ ี  (ปรากฏในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 81 ขอ 3) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

(4) โครงการสงเสรมิการใชจุลนิทรยียอยสลายตอซังขาว 

       จํานวน  40,000  บาท 

  เพื่อเปนคาใชจายตามโครงการ สงเสรมิการใชจุลนิทรยียอยสลายตอซังขาว  (ปรากฏ              

ในแผนพัฒนาสามป  2558-2560  หนา 82 ขอ 6) ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม  (00322)     รวม     40,000   บาท 

    งบดําเนินงาน   (530000)     รวม     40,000   บาท 

    หมวด คาใชสอย  (532000)    รวม 40,000   บาท 

ประเภท รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏบิัตริาชการท่ีไมเขาลักษณะรายจาย               

หมวดอื่น ๆ  (320300)       จํานวน  40,000  บาท   

(1) โครงการทองถิ่นไทย  รวมใจภักดิ์  รักษพื้นที่สเีขยีว   จํานวน  20,000  บาท     

   เพื่อเปนคาใชจายในโครงการทองถิ่นไทย  รวมใจภักดิ์  รักษพื้นที่สเีขยีว  เพี่อดําเนนิการเพิ่ม

พื้นที่สเีขยีวโดยการปลูกตนไม  ปรับปรุงสวนสาธารณะ  เพื่อแกไขปญหาภาวะโลกรอน  และรวมถวายเปน

ราชสักการะในวโรกาสพร ะบาทสมเด็จพระเจาอยูหัวฯ  ตามหนังสอืกรมสงเสรมิ  การปกครองทองถิ่น  ดวน

ที่สุด  ที่  มท  0891 .4/306  ลงวันที่ 3 กุมภาพันธ  2554  และหนังสอืกรมสงเสรมิการปกครองทองถิ่น  

ดวนที่สุด  ที่  มท  0891 .4/682 ลงวันที่  23  มนีาคม  2554   (ปรากฏในแผนพัฒนา สามป 2558-2560            

หนา 116  ขอ 2)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

(2) โครงการเฉลมิพระเกยีรตแิมของแผนดนิ วันตนไมแหงชาต ิ    

       จํานวน  20,000 บาท 

  เพื่อจายเปนคา ใชจายตาม โครงการเฉลมิพระเกยีรตแิมของแผนดนิ  วันตนไมแหงชาต ิ          

(ปรากฏในแผนพัฒนาสามป 2558-2560 หนา 116  ขอ 3)  ตั้งจายจากเงินอุดหนุนท่ัวไป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 
ประมาณการราคา 

โครงการกอสราง 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558   

 

 

 
รายงานการประชุม 

สภาองคการบริหารสวนตําบลกุดน้ําใส 
 

   

 

 

 

 

 



ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2558    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	สารบัญ
	ส่วนที่   1   คำแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558
	คำแถลงงบประมาณ
	ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2558
	เรียน   ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส
	ของ

	ขององค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส
	อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

	ปี 2558
	ปี 2557
	ปี 2558
	ปี 2557
	ข้อ 2.  ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม  พ.ศ. 2557 เป็นต้นไป
	ข้อ 4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป  จากจ่ายรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  29,000,000  บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้
	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดน้ำใส


